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Sammanfattning 

Syftet med kvalitetsrapport Värdegrund 2023 är att redovisa resultat, analys och 

åtgärder inför läsåret 2023/2024. Rapporten är en del av huvudmannens systematiska 

kvalitetsarbete och grundar sig på elevernas resultat från skolklimatenkäten för årskurs 

4-9, inkomna anmälningar från skolor rörande kränkande behandling och 

diskriminering samt personalens analys av resultaten. Huvudmannen har under läsåret 

2022/2023 genomfört riktade åtgärder inom området trygghet, studiero och 

delaktighet. Den samlade bedömningen är att åtgärderna påverkat skolornas utveckling 

i positiv riktning.  

 

Sammantaget visar 2023 års resultat att majoriteten av eleverna är trygga i skolan. Det 

är fortfarande många elever som uppger att de inte har studiero på våra skolor.  Inom 

området delaktighet har samtliga elevgrupper större andel positiva svar jämfört med 

tidigare år. Området delaktighet är dock fortfarande det område som har lägst resultat, 

främst på våra högstadieskolor. Majoriteten av våra elever får ett gott bemötande på 

våra skolor.  

 

Huvudmannen bedömer att kvaliteten i arbetet med trygghet, studiero, delaktighet och 

bemötande sammantaget är god, men rapporten belyser utvecklingsområden som 

behöver åtgärdas, främst på längre sikt. Viktigt att betona är att det är stora skillnader i 

resultaten mellan olika skolor inom Grundskoleförvaltningen. En del skolor har haft 

låga eller höga resultat över tid och andra skolor har ökat eller minskat sina resultat 

mellan åren. Några skolors resultat visar på en positiv eller negativ trend.  

 

Skillnader i kvalitet kan främst förklaras av hur långt skolorna kommit när det gäller 

det systematiska kvalitetsarbetet. Vi ser skillnader i skolornas organisation kring det 

systematiska kvalitetsarbetet.  De har kommit olika långt i arbetet kring analys som 

ligger till grund för vilka åtgärder som sätts in och sedan följs upp.  

 

Några av åtgärderna som huvudmannen genomför: 

Riktade insatser för skolor där identifierade behov finns inom kränkande behandling 

och stöd för att förbättra ledarskap och undervisning.  

 

Samtliga åtgärder beskrivs i kapitel 7.  
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1. Inledning 

 

1.1 Information om kvalitetsrapport Värdegrund  

 

Kvalitetsrapport Värdegrund upprättas varje år som en del i huvudmannens 

systematiska kvalitetsarbete (SKA). Handläggare och ansvariga för rapporten är Marie 

Nilsson, verksamhetsutvecklare, Susanna Stamenova Ekelund, verksamhetsutvecklare 

samt Johnny Andrén, IKT-utvecklare. Samtliga är medarbetare på avdelningen 

Kvalitet och utveckling, Grundskoleförvaltningen. 

1.2 Kvalitetsrapportens delar  

Kvalitetsrapporten är uppdelad i olika delar. Resultatet från skolklimatundersökningen 

redovisas uppdelat inom områdena trygghet och studiero, delaktighet samt 

bemötande. I början av varje område redovisas elevernas upplevelser och därefter 

rektor och personals analys av resultatet. Till varje område finns även ett avsnitt om 

forskning och som avslut för respektive område görs en sammanfattande analys och 

bedömning. Därefter finns det ett avsnitt kopplat för enkäten till eleverna i 

grundsärskolan. I nästa del redovisar vi resultatet av inkomna anmälningar till 

huvudmannen gällande kränkande behandling och diskriminering av elever och 

därefter elevers tankar om diskriminering samt rektor och personals analys av 

resultatet. Avslutningsvis redovisas uppföljning av åtgärder 2021/22 samt åtgärder 

som bygger på årets analys. Det finns fem bilagor där samtliga resultat på skolnivå och 

förvaltningsnivå redovisas.  

 

1.3 Skolans värdegrundsuppdrag 

I skollagen (2010:800) kapitel 1 4§ står det bland annat att utbildningen inom 

skolväsendet syftar till att elever ska inhämta och utveckla kunskaper och värden. 

Utbildningen ska också förmedla och förankra respekt för de mänskliga rättigheterna 

och de grundläggande demokratiska värderingar som det svenska samhället vilar på. 

Utbildningen syftar också till att i samarbete med hemmen främja barns och elevers 

allsidiga personliga utveckling till aktiva, kreativa, kompetenta och ansvarskännande 

individer och medborgare. 

Skolverket1 skriver att skolans värdegrund ska genomsyra hela utbildningen. I skolan 

ska alla elever få inhämta och utveckla både kunskaper och värden. Det innebär ett 

sammanhållet arbete där 

 värdegrundsarbetet ska ske både i och utanför undervisningen 

 värdegrundsarbetet är ett ansvar för all personal 

 kollegor tolkar och omsätter värdegrunden i vardagen tillsammans med 

eleverna. 

                                                      
1 Skolverket 2022 https://www.skolverket.se/skolutveckling/inspiration-och-stod-i-arbetet/stod-i-
arbetet/arbeta-med-forskolans-och-skolans-vardegrund 
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Elever ska utveckla kunskaper om demokrati och mänskliga rättigheter. Det kan 

handla om 

 kunskap om statsskickets grunder 

 innebörden i FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna 

 vad de olika dimensionerna i hållbar utveckling betyder. 

 

Värdegrundsarbetet sker genom de demokratiska arbetsformer som ska råda i skola, 

där all personal har ett ansvar att bidra i arbetet. Både i och utanför undervisningen 

handlar det bland annat om 

 delaktighet och inflytande 

 tillgänglig lärandemiljö 

 frihet från diskriminering och kränkande behandling. 

 

Elever utvecklar i arbetet med kunskaper och värden viktiga förmågor för ett aktivt 

deltagande i ett demokratiskt samhälle och i det demokratiska samtalet. Det kan till 

exempel handla om 

 medmänsklighet och empati 

 att lyssna på andra och uttrycka sina tankar 

 förmåga till reflektion och kritiskt tänkande. 

1.4 Metod och insamling av data  

Enkät till elever i årskurs 4-6 och 7-9  

Det är sjunde året i rad som skolklimatundersökningen genomförs i 

Grundskoleförvaltningen, men den har även genomförts tidigare inom den 

kommunala skolan i Borås. Enkäten vänder sig till elever i årskurs 4-6 och 7-9 som går 

i kommunal grundskola i Borås Stad. Eleverna besvarar 17 frågor via en digital enkät. 

Syftet med enkätundersökningen är att få en bild av hur eleverna uppfattar tryggheten, 

studieron, delaktigheten och bemötandet i våra skolor. Grundsärskolans elever 

genomför en egen enkät som innehåller tre frågor.   

Enkät till vårdnadshavare F-3 

Vårdnadshavare till elever i årskurs F-3 har haft möjlighet att svara på enkät gällande 

sina barns skolgång. Enkäten har genomförts på olika sätt på olika skolor till exempel 

vid utvecklingssamtal, vid hämtning och lämning på fritidshemmet, vårdnadshavare 

har fått en länk till enkät skickad via lärplattform och e-post.   
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Anmälningar om kränkande behandling 

I rapporten redovisas antal anmälningar på respektive kommunal skolenhet samt en 

sammanställning på huvudmannanivå gällande: 

 Antal anmälningar 

 Hur många utredningar i procent där en konstaterad kränkning har skett 

 Fördelning mellan utredning och snabbutredning 

 Könsfördelning gällande utsatta och utsättare 

 Kategori av kränkande behandling 

Kvalitetskonferens med rektorer och personal den 5 april 2023.   

Konferensen har genomfört som en semistrukturerad gruppintervju. Skolorna har 

förberett sig med arbetet på skolorna genom att analysera resultaten från 

skolklimatundersökningen. De har även redovisat vilka insatser skolorna gör för att 

förebygga nätkränkningar och hur de analyserar statistiken gällande 

kränkningsanmälningar. 

Extern granskning av händelse vid en skola genomförd av Ernst Young 

På en av våra F-6-skolor i Grundskoleförvaltningen arbetade en tidigare anställd 

lärare. Hen dömdes i november 2022 för 25 olika sexualbrott samt 5 andra brott mot 

cirka 15 olika elever på samma skolenhet. Brotten har skett i skolans verksamhet 

under cirka 2 års tid. I den externa granskningen framkommer förslag på åtgärder som 

Grundskoleförvaltningen behöver vidta för att förhindra att liknande händelser sker 

igen.  

Svarsfrekvens 

Definition av godkänd nivå av svarsfrekvens   

Ett vedertaget mått är att svarsfrekvensen ska vara över 60 procent för att få en rimlig 

reliabilitet. ”Svarsfrekvenser mellan 50 och 60 procent ska hanteras med försiktighet. 

Vid svarsfrekvens under 50 procent bör man inte försöka sig på några kvantitativa 

analyser överhuvudtaget då resultaten har för stor statistisk osäkerhet”2. 

Svarsfrekvensen har ökat under perioden 2019-2022 för både årskurs 4-6 och 7-9. I år 

har årskurs 4-6 samma resultat som förra året och för årskurs 7-9 är resultatet två 

procentenheter lägre jämfört med förra året. Resultatet varierar fortfarande mellan de 

olika skolorna både för årskurs 4-6 och 7-9. Det finns inga mönster eller tendenser 

som förklarar detta, utan det beror sannolikt på hur skolan organiserar genomförande 

av skolklimatundersökningen.  

Svarsfrekvensen är fortfarande låg för skolklimatundersökningen till vårdnadshavare 

som har elever i årskurs F-3, totalt 38 procent. Då svarsfrekvensen är under 50 

procent på kommunnivå redovisas inga resultat och det sker ingen analys av 

huvudmannen. 

                                                      
2 Moore, N. How to do research: the complete guide to designing and managing research projects. 3:e 

uppl. (London Library Association Publishing, 2000) 
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2. Trygghet och Studiero  

2.1  Elevernas upplevelse av trygghet och Studiero  

I elevenkäten ställer vi fem frågor som rör elevens upplevelse av trygghet och studiero 

i skolan. I tabellerna nedan redovisas positiva svar, stämmer helt och hållet och 

stämmer bra. 

 

Majoriteten av eleverna känner sig trygga i skolan. I årskurs 4-6 svarar 91,5 procent att 

det är trygga i skolan och i årskurs och 7-9 svarar 88,5 procent positivt. Resultatet är 

stabilt över tid. Det är dock 155 elever (4,8 procent av 3238) som inte känner sig 

trygga i årskurs 4-6 och 213 elever (8,1 procent av 2631) i årskurs 7-9. Resultatet 

gällande positiva svar skiljer sig på skolnivå. På mellanstadiet är skillnaden från 64 till 

100 procent och på högstadieskolorna är skillnaden mindre, mellan 84 och 94 procent. 

Det är ungefär lika många elever i årskurs 4-6 som i årskurs 7-9 som känner sig trygga 

på rasten och resultaten har varit stabila över tid. Andelen elever som svarar “Stämmer 

helt och hållet” på frågan om de känner sig trygga på rasterna är högre på 

mellanstadiet (49,7 procent) jämfört med högstadieskolorna (38,2 procent). 
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Skillnaden på skolnivå gällande positiva svar är större på mellanstadiet, ett spann 

mellan 76 och 100 procent, jämfört med 83 till 92 procent på högstadiet.  

 

Resultatet på frågan om studiero är den fråga inom området trygghet och studiero som 

över tid har haft lägst resultat. Andel elever som svarar “Stämmer helt och hållet” på 

frågan är fortsatt mycket låga både för årskurs 4-6 (18,5 procent) och för årskurs 7-9 

(12,5 procent). Det är 638 elever (19,7 procent av 3238) som svarar negativt (stämmer 

dåligt eller stämmer inte alls) på frågan om studiero på mellanstadiet och 755 elever 

(28,7 procent av 2631) på högstadiet. 6,6 procent av eleverna i årskurs 4-6 vet 

inte/ingen åsikt och 5,4 procent av eleverna i årskurs 7-9. 

Skillnaden på skolnivå gällande positiva svar är större på mellanstadiet, spann mellan 

14 och 96 procent (snitt på 74 procent), jämfört med 56 till 76 procent (snitt på 66 

procent) på högstadiet samtligt som snittet på huvudmannanivå är högre på 

mellanstadiet.  
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I år är det fler elever jämfört med tidigare år som svarar att det “stämmer helt och 

hållet” att de vet vem de kan prata med om någon varit elak mot en elev oavsett 

årskurs. Skillnaden på skolnivå gällande positiva svar är större på mellanstadiet, ett 

spann mellan 76 och 100 procent (snitt på 88 procent), jämfört med 71 till 85 procent 

(snitt på 79 procent) på högstadiet samtidigt som snittet på huvudmannanivå är högre 

på mellanstadiet. 
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På frågan: “Personalen arbetar aktivt för att alla elever skall vara trygga och må bra i 

skolan” är det skillnader i svaren mellan årskurs 4-6 och 7-9. Det är stora skillnader 

gällande svarsalternativ “stämmer helt och hållet”. Jämfört med föregående år är 

resultatet för 22/23 något högre för samtliga årskurser. 

Skillnaden på skolnivå gällande positiva svar är större på mellanstadiet, ett spann 

mellan 71 och 100 procent (snitt på 89 procent), jämfört med 61 till 83 procent (snitt 

på 75 procent) på högstadiet samtidigt som snittet på huvudmannanivå är högre på 

mellanstadiet. 

2.2 Könsskillnader 

 Jämfört med föregående år är det ett bättre resultat i år på samtliga frågor inom 

området “trygghet och studiero” i årskurs 4-6 för både tjejer och killar. Skillnaden 

mellan killar och tjejer har minskat jämfört med förgående år, både på mellanstadiet 

och på högstadiet även om skillnaden mellan könen ökar när eleverna kommer upp till 

årskurs 7-9. I jämförelse med årskurs 4-6 har årskurs 7-9 lägre resultat i samtliga frågor 

oavsett könstillhörighet. 
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Det är fortfarande samma mönster som tidigare, att killarna svarar mer positivt än 

tjejerna på de flesta frågor oavsett årskurs. 

De elever som har valt en annan könstillhörighet än tjej eller kille har betydligt lägre 

resultat i samtliga frågor oavsett årskurs och skillnaderna ökar med stigande ålder. Det 

som behöver tilläggas att det är få elever som väljer “Annat”, 65 elever i årskurs 4-6 

och 68 elever i årskurs 7-9.  

2.3 Rektorernas och personalens bedömningar om trygghet och 
Studiero  

På kvalitetskonferensen uttryckte majoriteten av rektorerna och personalen att 

tryggheten är god på skolorna i sin helhet samtidigt som det finns behov av att 

förbättra studieron. Många lyfter att det ofta finns någon eller några klasser på skolan 

där det råder lägre trygghet och studiero jämfört med resultat på skolnivå. Riktade 

insatser sätts in i dessa klasser för att öka studieron. Många tycker att det finns ett 

behov av att diskutera med eleverna vad studiero betyder för att få ett säkrare resultat. 

De skolor som har valt att systematiskt arbeta (prioriterade områden) för att öka 
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tryggheten och studieron ser att det börjar ge effekt. Många uttrycker utmaningar 

kring elevernas språkbruk och attityder till varandra.  

Framgångsfaktorer och goda exempel kring trygghet och studiero 

- Långsiktiga insatser i undervisningen gällande ledarskap, till exempel 

professionella relationer, tydlig lektionsstruktur, gemensamma regler och 

tydligt ledarskap. 

- Vuxennärvaro så som rastvärd, korridorsvärd, kulturbärare vid förflyttningar 

(till exempel elevassistent som är kopplad till en klass som är en person som 

eleverna kan vända sig till när läraren byts ut) och att lärare på 7-9 har sin 

arbetsplats lättillgänglig för eleverna.  

- Organiserade rastaktiviteter.  

- Faddersystem och arbete för att skapa en vi-känsla genom aktiveter som 

genomförs klass- och årskursöverskridande  

- Genomtänkt schemaläggning för att undvika negativa samlingar i otrygga 

miljöer och färre elever som har rast samtidigt. 

- Stabilitet i personalgrupp och elevgrupper. 

Faktorer som påverkar trygghet och studiero i en negativ riktning:  

- Hög personalomsättning och många vikarier. 

- Hög elevrörlighet. 

- Användning av digitala hjälpmedel utan styrning till undervisningen.  

- För få vuxna på högstadiet som rör sig bland eleverna på raster.  

2.4  Forskning kopplat till trygghet och studiero 

Skolverket skriver på sin hemsida att “Trygghet och studiero är betydelsefullt för hur 

eleverna kommer att lyckas nå målen för utbildningen. Strukturerad och varierad 

undervisning, tillitsfulla relationer mellan lärare och elever samt ett aktivt 

värdegrundsarbete är förutsättningar för detta.”3 Vidare skriver Skolverket i sin 

definition av studiero; att det finns goda förutsättningar för eleverna att koncentrera 

sig på undervisningen.  

Skolinspektionen4 menar att även om trygghet och studiero ofta nämns tillsammans 

och det finnas en ömsesidig påverkan, finns det också skillnader. Trygghet hänger ofta 

ihop med skolans värdegrundsarbete i stort och kan öka genom insatser som främjar 

respekt och goda relationer, samt att skolan leder ett gemensamt och tydligt agerande 

kring kränkande behandling. Trygghet tolkas mer till elevens upplevelse av hela 

skolsituationen. Inte bara klassrummet utan också exempelvis skolgården, matsalen, 

omklädningsrum och övriga platser i skolan. Begreppet studiero fokuserar mer på 

undervisningssituationen. Studiero har en stark koppling till kvalitén på 

undervisningen och därmed till lärarnas förutsättningar att bedriva en god 

undervisning. För att kunna komma tillrätta med problemen måste orsaken till dessa 

identifieras, vilket kan underlättas genom att hålla isär begreppen trygghet och 

studiero. Skolor som lyckas väl i detta arbete involverar hela organisationen. 

                                                      
3 Skolverket (2023) https://www.skolverket.se/skolutveckling/leda-och-organisera-skolan/vardegrund-
och-arbetsmiljo/framja-trygghet-och-studiero 
4 Skolinspektionen (2020) Skolors arbete med trygghet och studiero 
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De skolor som uppnår en god studiero främjas av tydliga lektionsstrukturer och en 

samsyn bland lärarna, detta visar Skolinspektionens årsrapport 2019.5 Enligt rapporten 

är inte elevgruppen den avgörande faktorn för om lektionen präglas av studiero eller 

inte, utan lärarens förutsättningar att skapa studiero i undervisningen. Rektorers och 

lärares ledarskap är nyckelpunkter för en hög nivå av trygghet och studiero. ”Generellt 

ser vi att skolorna har kommit längre i arbetet med att se till att eleverna kan känna sig trygga i 

skolan, än i hur man har lyckats hitta strategier och arbetssätt som ger eleverna bästa möjliga 

förutsättningar att koncentrera sig på sitt lärande.” 6  

Alla elever ska tillförsäkras en utbildning av hög kvalitet där skolmiljön är såväl trygg 

som jämställd. Enligt Skolinspektionens kvalitetsgranskning är det angeläget att skolor 

bedriver ett aktivt och långsiktigt arbete med jämställdhet kopplat till trygghet.7 

Otrygghet kan ofta ha att göra med könsrelaterade kränkningar samt olika normer och 

synsätt kring tjejer och killars roller. Av Skolinspektionens elevenkät framgår att tjejer 

generellt är mindre trygga än killar i skolan.8 Detta visar att frågor om trygghet och 

jämställdhet är nära sammanflätade och att skolors trygghetsarbete kan bli mer 

träffsäkert om det integreras med arbetet för jämställdhet. Skolinspektionen 

rekommenderar i sin granskning att kartläggning och analys av elevers trygghet 

kopplas till jämställdhet samt kön. Utan ett köns- eller jämställdhetsperspektiv i 

kartläggning och analys finns en risk att begränsande könsmönster förbises och att de 

åtgärder som vidtas blir mindre träffsäkra.  

Skolinspektionen beskriver i sin årsrapport 20229 att omkring hälften av skolorna som 

har haft tillsyn under året har haft brister som till exempel otillräcklig studiero. Det 

förekommer även brister på flera skolor i arbetet med trygghet och mot kränkande 

behandling. När skolans arbete med trygghet brister kan det innebära att elever inte 

känner sig trygga i skolmiljön eller att de blir utsatta av kamrater med nedvärderande 

kommentarer. Det förekommer till exempel en hård och sexistisk jargong i vissa 

skolor där Skolinspektionen konstaterat brister. Det har även handlat om brister i 

arbetet med studiero vilket leder till högljudda och ostrukturerade lektioner där elever 

blir störda på olika sätt. 

2.5 Grundskoleförvaltningens samlade bedömning av trygghet och 
studiero 

Huvudmannen bedömer att majoriteten av skolorna i hög grad lyckas skapa trygga 

miljöer för eleverna. Det är dock fortfarande skillnader mellan skolorna och mellan 

klasserna vilket varje skola behöver följa upp och därefter bedöma vilka insatser som 

behöver göras för att fler elever ska bli trygga.  

Utifrån resultatet gällande studiero finns det ett fortsatt utvecklingsbehov på 

majoriteten av våra skolor för att i högre grad säkerställa elevernas studiero. Frågor 

som vi behöver ställa oss i förvaltningen, på alla nivåer är: Hur ser skolornas 

                                                      
5 Skolinspektionens årsrapport (2019) Skillnader i skolors arbetssätt och huvudmäns ansvarstagande 
6 Skolinspektionen (2020) Skolors arbete med trygghet och studiero (s37) 
7 Skolinspektionen (2020) Tematisk kvalitetsgranskning, Grundskolors arbete med jämställdhet – med särskilt 
fokus på en trygg skolmiljö för alla elever 
8 Skolinspektionen (2019a) Skolenkäten. Resultat hösten 2019 
https://www.skolinspektionen.se/sv/Statistik/statistik-fran-skolenkaten/skolenkaten-ht-2019/ 
9 Skolinspektionens årsrapport (2022) 
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systematiska kvalitetsarbete ut gällande utvecklingen av undervisningen? Hur skapar 

och utvecklar vi en strukturerad och varierad undervisning, tillitsfulla och 

professionella relationer mellan lärare och elever samt ett aktivt värdegrundsarbete?   

På några skolor behöver personalen fortsätta att utveckla sina tillitsfulla relationer med 

eleverna för att eleverna ska våga och vilja berätta när andra elever är elaka.  

Även om skillnaderna mellan tjejer och killar är mindre i år jämfört med förra året så 

är mönstret fortfarande det samma att killarna svarar mer positivt än tjejerna på de 

flesta frågorna oavsett årskurs. Elever som valt en annan könstillhörighet än tjej eller 

kille har mycket lägre resultat. Det betyder att vi behöver beakta könsmönster när vi 

vidtar åtgärder för att bli mer träffsäkra. 

Det finns fortfarande stora skillnaderna i resultaten mellan skolorna, framförallt på 4-

6-skolor. Sammantaget behöver skolornas systematiska kvalitetsarbete gällande 

trygghet och studiero fortsätta att utvecklas för att öka likvärdigheten.   

  



Borås Stad 
Datum 

2023-06-13 
Referens 

GRN 2023-00053 
Sida 

16(57) 

 

 

3. Delaktighet  

3.1  Elevernas upplevelser om delaktighet 

I elevenkäten ställs tre frågor om elevens upplevelse av delaktighet i skolan. I 

tabellerna nedan redovisas positiva svar, stämmer helt och hållet och stämmer bra. För 

samtliga frågor inom delaktighet ställda till både årskurs 4-6 och 7-9 har andelen 

positiva svar ökat mellan 2-5 procentenheter, vilket gör att årets resultat är det högsta 

sedan Grundskoleförvaltningen bildades 2017.  

 

 

 

Majoriteten av eleverna, 88 procent i årskurs 4-6 upplever att lärarna tar hänsyn till 

elevernas åsikter. Det finns en tydlig skillnad i uppfattningen mellan eleverna i årskurs 

4-6 och 7-9 där andelen positiva svar är 76 procent för årskurs 7-9. Andelen positiva 

svar skiljer sig på skolnivå för mellanstadiet med mellan 51 procent och 100 procent. 

På högstadiet finns en variation på skolnivå mellan 63 procent och 87 procent.  
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“Jag får vara med och tycka till om skolans regler” är den fråga inom delaktighet som 

har lägst andel positiva svar för båda elevgrupperna samt den fråga som visar på störst 

skillnader mellan stadierna.  I årskurs 4-6 är andelen positiva svar 72 procent med en 

variation på skolnivå mellan 49 procent och 98 procent. I årskurs 7-9 är andelen 

positiva svar anmärkningsvärt lågt, 53 procent med en variation på skolnivå mellan 40 

och 70 procent. Trots det är årets resultat i båda elevgrupperna det högsta jämfört 

med tidigare år.   

Det som utmärker sig negativt är att bland eleverna i årskurs 4-6 svarade 17 procent 

nej på frågan och 11 procent svarade “vet ej”. I årskurs 7-9 svarade 32 procent av 

eleverna nej på frågan och 15 procent svarade “vet ej”.   
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På frågan gällande om eleverna uppmuntras att delta på elevråd och klassråd ser vi ett 

förbättrat resultat jämfört med tidigare år för både årskurs 4-6 och 7-9. Resultaten 

jämfört med tidigare år skiljer sig åt både vad det gäller sammanslagna positiva svar 

och när man enbart tittar på “stämmer helt och hållet” för båda stadierna. 

I årskurs 4-6 är andelen positiva svar 75 procent. 12 procent av eleverna svarar nej på 

frågan och 13 procent “vet ej”. På skolnivå finns en variation av positiva svar mellan 

47 och 97 procent. På högstadiet är andelen positiva svar 62 procent. Andelen elever 

som varar nej på frågan är 22 procent och 15 procent svarar ”vet ej”. På skolnivå finns 

en variation av positiva svar mellan 48 och 72 procent. 

3.2 Könsskillnader 

Resultaten i årskurs 4-6 är mer positiva än föregående år, men skillnaden mellan killar 

och tjejer har ökat i frågan om de uppmuntras att delta i skolans klassråd och elevråd. 

Skillnaden jämfört med tidigare år för högstadiet har minskat mellan tjejer och killar.  
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Det är en större andel elever som upplever sig delaktiga på mellanstadiet jämfört med 

på högstadiet. Tjejerna i årskurs 4-6 står för störst andel positiva svar och minst 

positiva svar i den åldersgruppen utgör de som varken identifierat sig som tjej eller 

kille. I årskurs 7-9 svarar tjejerna att de i högra grad uppmuntras till att delta i klassråd 

och elevråd. Killarna upplever i högre utsträckning att det tas hänsyn till deras åsikter. 

Den största förändringen från föregående år är att skillnaden har ökat mellan killars 

och tjejers svar i årskurs 4-6 på frågan “Lärarna tar hänsyn till elevernas åsikter”. 

Föregående år var svarsskillnaden mellan killar och tjejer två procentenheter och trots 

att även tjejernas resultat är mer positiv i år har skillnaden mellan könen ökat till sex 

procentenheter. 

3.3 Rektor och personalens tankar om delaktighet 

Skolorna har olika sätt att organisera elevråd och att arbeta med ökad delaktighet för 

eleverna. Skolorna är överens om att det finns ett behov av att öka förståelsen hos 

eleverna om att de har möjlighet att uttrycka sina åsikter samt öka elevernas förståelse 

för vad delaktighet innebär. Många rektorer menar att eleverna sätter likhetstecken 

mellan delaktighet och att ha mandatet att bestämma. Ett framgångsrikt arbete menar 
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rektorerna är att eleverna ges en tydlighet kring vad delaktighet innebär och att lärarna 

är konsekventa i att exemplifiera när eleverna varit delaktiga. Förbättringar har gjorts 

sedan förra året, men det finns fortfarande utmaningar att lösa för att öka elevernas 

faktiska och upplevda delaktighet. 

Framgångsfaktorer och goda exempel kring delaktighet 

- Visa tydlighet mot eleverna i vad de kan vara med och bestämma och vad som 

är styrt från till exempel styrdokument och lagar. 

- Öka elevernas delaktighet genom att skapa grupper för representativ 

demokrati. Grupperna består av olika inriktningar och med olika åldersgrupper 

för att fler elever ska kunna medverka. Elevråd, matråd, fritidsråd med flera. 

- Att eleverna känner att de är delaktighet kring sitt lärande, undervisningens 

innehåll och upplägg. 

- Förbättringsarbete där frågor och åsikter från elevråd återkopplas på 

arbetsplatsträffar. Rektor skickar underlag till lärarna som kan arbeta vidare 

med frågor på klassråd. Mentorerna hjälper elevrådsrepresentanterna att 

återkoppla i klasserna. 

- Skolorna är samstämda i att vilja lägga tyngdpunkten på färre regler. Skolorna 

vill istället för att fokusera på vad eleverna inte ska göra, uppmuntra positivt 

beteende och hur vi ser på varandra och vår skola. Hur ska vi vara mot 

varandra är trevligare än ordet ”inte”. Framgångsfaktorer är enkla regler och 

att de är framåtsyftande.  

- Utbildning i ledarskap i klassrummet. Relationsskapande är viktigt. 

- Flera skolor säger att de arbetar med PAX (PAX i skolan bygger på en 

internationellt beforskad modell framtagen för att skapa studiero och trygghet 

i klassrummet.) 

- Elevintervjuer 

Utvecklingsområden 

- Att arbeta med personalen så att de uppmärksammar när förändringar sker 

efter elevernas önskemål och påtalar det för eleverna - återkoppling. 

- Viktigt att personalen är enad och drar åt samma håll. Inte minst när det 

kommer in ny personal i arbetslagen. Kontinuitet är viktigt (bekymmer med 

sjukskrivningar). 

- Inte bara “ha klassråd” - prata med eleverna om syftet med klassrådet. 

3.4 Forskning kopplat till delaktighet 

Sedan första januari 2020 är Barnkonventionen lag i Sverige. Barnkonventionens10 

artikel 12-15 handlar om barns rätt till delaktighet och inflytande. Barn ska ges 

möjlighet att vara delaktiga i alla frågor som rör dem vilket innebär att skolorna 

behöver bedriva ett systematiskt arbete för att leva upp till Barnkonventionen och 

svensk lag. En del i detta arbete handlar om att göra eleverna delaktiga i uppföljningen 

                                                      
10 Barnkonventionen https://unicef.se/barnkonventionen/las-texten#hela-texten 
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av enkätresultatet och i framtagande av de åtgärderna som behöver vidtas på den 

enskilda skolan.  

Forskning pekar på att det är viktigt att barn redan i tidig ålder känner delaktighet i 

skolan för att förberedas till att bli goda samhällsmedborgare. Delaktighet är en viktig 

komponent för motivation till lärande.11 Om skolan misslyckas med elevernas 

delaktighet menar Skolinspektionen att det kan försvåra elevers möjlighet att nå 

utbildningens mål och att eleven hindras till att utvecklas så långt som möjligt.  

I förlängningen kan detta även bidra till att eleven hindras till framtida studier, arbete 

och försörjning. Detta i sin tur kan leda till utanförskap och en ökad segregation i 

samhället.  

Skolinspektionen menar att delaktigheten påverkar andra delar som till exempel 

studiero och lärandemiljö.12 I rapporten ”Skolans arbete för att säkerställa studiero” 

pekar Skolinspektionen på att en dryg tredjedel av de granskade skolorna upplever 

eleverna att de inte är delaktiga i framtagning av ordningsregler. Även elevernas 

motivation påverkas i hög grad av i vilken utsträckning de upplever att de är delaktiga. 

3.5 Grundskoleförvaltningens samlade bedömning av delaktighet 

Huvudmannen bedömer att lärarna till stor del tar hänsyn till elevernas synpunkter 

och åsikter. Det är dock fortfarande skillnader mellan skolorna och mellan klasserna 

vilket varje skola behöver följa upp. Skolorna behöver därefter bedöma vilka insatser 

som behöver göras för att fler elever i högre grad ska uppleva sig delaktiga i sin 

utbildning. Detta gäller framför allt frågan kring elevernas upplevda delaktighet i 

framtagandet av skolans regler. På flera frågor och skolor har skillnaden mellan killar 

och tjejer ökat vilket innebär att det finns ett fortsatt utvecklingsbehov gällande 

jämställdhetsarbetet på skolnivå.  

Även om resultaten har förbättrats på huvudmannanivå behöver vi fortsätta att ställa 

oss frågor: Varför behöver eleverna i högre grad bli delaktiga i sin utbildning? Hur 

kommer det sig att elever på högstadiet upplever lägre delaktighet än elever på 

mellanstadiet? Hur ökar vi delaktigheten både med hänsyn till ämnesundervisning och 

undervisning gällande mänskliga rättigheter och grundläggande demokratiska 

värderingar? Att aktivt arbeta med ökad delaktighet handlar dels om att skolan bidrar 

till att förbereda eleverna att bli goda samhällsmedborgare och dels för att höja 

elevernas motivation till lärande.  

 

Huvudmannen bedömer att varje skola behöver säkerhetsställa att 

värdegrundsfrågorna kopplat till delaktighet är en del av skolans systematiska 

kvalitetsarbete för att öka alla elevers delaktighet i sin utbildning.  

 

 

 

 

                                                      
11 Skolverket (2015) Elevers inflytande och delaktighet i undervisningen kan främja studiero 
12 Skolinspektionen (2016) Skolans arbete för att säkerställa studiero 
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4. Bemötande  

4.1 Elevernas upplevelser om bemötande 

I elevenkäten ställer vi fyra frågor som rör elevens upplevelse av bemötande i skolan. I 

tabellerna nedan redovisas positiva svar, stämmer helt och hållet och stämmer bra. 

 

 

Majoriteten av eleverna har en upplevelse av att de blir respekterade av andra elever 

och personal på skolan. I årskurs 4-6 svarar 81 procent positiva svar medan det i 

årskurs 7-9 är färre elever som har samma upplevelse, 71 procent positiva svar. 

Samtliga stadier har ökat något gällande andelen positiva svar jämfört med 2022. 

På mellanstadiet finns det dock stora variationer i svaren mellan skolorna från 40 

procent positiva svar upp till skolor som har 100 procent. Om man ser till andelen 

negativa svar finns det variationer mellan inga negativa svar alls upp till 41 procent. 

Andelen elever som svarat vet ej på frågan finns upp till 13 procent.  
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Även på högstadiet skiljer sig resultatet mellan skolorna från 60 procent andel positiva 

svar upp till skolor som har 81 procent. Om man ser till andelen negativa svar finns 

det variationer mellan 12 procent upp till 33 procent. 

 

 

I mellanstadiet har majoriteten av eleverna en upplevelse av att lärarna på skolan bryr 

sig om dem, 91 procent andel positiva svar. Resultatet har varit stabilt över tid men 

ökat med 4 procentenheter från 2022.  Variationerna mellan skolorna gällande positiva 

svar skiljer sig mellan 73 procent och 100 procent. Andel elever som svarat nej på 

frågan varierar från 0 procent till 16 procent och skillnaden är stor mellan olika 

skolenheter. Detta gäller även andel elever som svarat vet ej på frågan där det skiljer 

sig mellan 0 och 14 procent.  

I årskurs 7-9 är det betydligt färre elever som har samma upplevelse, 79 procent 

positiva svar vilket är samma resultat som 2022 samt ett resultat som varit stabilt över 

tid. Även på högstadiet skiljer sig resultatet mellan skolorna från 70 procent andel 

positiva svar upp till skolor som har 85 procent. Om man ser till andelen negativa svar 

finns det variationer mellan 7 procent upp till 15 procent. Detta gäller även andel 

elever som svarat vet ej på frågan där det skiljer sig mellan 6 och 15 procent.  
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När det gäller frågan “lärarna förväntar sig att jag gör mitt bästa” är andelen positiva 

svar 94 procent och det är också det högsta värdet över tid. I årskurs 4-6 är det små 

skillnader mellan skolorna och resultatet har varit stabilt över tid. Skillnaden mellan 

skolorna är från 80 procent till 100 procent. Svarsalternativet “vet ej” har stort spann 

mellan 0 procent – 20 procent. 

För årskurs 7-9 ser vi samma positiva trend över åren angående andelen positiva svar.  

Andelen positiva svar är relativt lika mellan skolenheterna varierar från 87 procent till 

96 procent. I år ser vi högsta värdet gällande svaret “stämmer helt och hållet” över tid. 

Det är en ökning med 6 procentenheter jämfört med 2022. Även resultatet på 

högstadiet är stabilt över tid. 

 

 

I årskurs 4-6 upplever 84 procent av eleverna att de kan vara sig själva i skolan vilket 

är ett resultat som varit stabilt över tid. Det finns stora skillnader i svaren mellan 

skolorna. Från 58 procent till 100 procent andel positiva svar. Även de negativa svaren 

“stämmer inte alls” skiljer sig mellan skolorna från 0 procent till 27 procent. Även 

andelen elever som svarat vet ej skiljer sig mellan skolorna från 0 procent till 16 

procent.  
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På högstadiet är andelen positiva svar 79 procent och resultatet är stabilt över tid. 

Skillnaden mellan skolenheterna skiljer sig mellan 75 och 86 procent.  

4.2 Könsskillnader 

Skillnaden mellan tjejer och killar har minskat på samtliga frågor jämfört med tidigare 

år. Samtliga svar i årskurs 4-6 är mer positiva jämfört med tidigare år. När det gäller de 

elever som identifierar sig som “annat” så sticker frågan “I min skola respekterar vi 

varandra” och “I min skola kan jag vara mig själv” ut negativt. Det rör sig om få 

elever.  

 

Det är en stor skillnad mellan tjejer och killar i årskurs 7-9 vad gäller frågan “I min 

skola respekterar vi varandra”. Skillnaden har dock minskat från 13 procentenheter till 

10 procentenheter jämfört med förgående år. 

I frågan “I min skola kan jag vara mig själv” är skillnaden stor även i år. Tjejerna 

upplever i mindre utsträckning att de kan vara sig själva. Det är en skillnad på 12 

procentenheters jämfört med killarna i år, 11 procentenheter föregående år. 
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4.3 Rektorernas och personalens bedömningar om bemötande  

Det som är intressant i skolornas analyser är att eleverna på våra skolor i stor 

utsträckning känner sig trygga och det borde i sin tur bidra till att de upplever att de 

kan vara sig själva. Men på dessa två frågor så skiljer svaren sig, framförallt bland de 

äldre eleverna. 

Framgångsfaktorer och goda exempel kring i skolornas arbete med bemötande 

- Flera skolor arbetar aktivt och har som ett prioriterat område med att lärare 

och personal på skolan ska vara goda förebilder i bemötandet gentemot 

eleverna. Skolorna ser goda resultat och ett gott bemötande smittar av sig på 

eleverna. 

 

- Flera skolor arbetar med ett tydligt och stärkt ledarskap i klassrummet som ett 

prioriterat område.  

 

- Många skolor har haft relationsskapande aktiviteter som prioriterat område. 

Exempelvis ökad bemanning av vuxna i korridorer och på skolgård men även 

organiserade rastaktiviteter och friluftsdagar där man försöker involvera all 

personal kring eleverna.  Flera skolor arbetar också med att skapa aktiviteter 

åldersblandat för att främja bemötandet mellan elever. Har man en god 

relation leder det lättare till ett gott bemötande.  

 

- Flertalet skolor arbetar aktivt med att involvera bemötande på nätet som ett 

prioriterat område. Exempel på material är Maria Dufvas bok och 

föreläsningar “Värsta bästa nätet” samt materialet Lajka från prinsparets 

stiftelse. 

 

- Flera skolor lyfter ett aktivt arbete med elevernas språkbruk som en 

framgångsfaktor där vårdnadshavare kontaktas direkt av undervisande lärare 

men också där lärare och personal direkt markerar vilka språkbruksregler som 

gäller. Andra skolor har haft ett aktivt arbete gällande att undervisa kring 

ordens och kroppsspråkets värde och betydelse i bemötandet av andra.  

 

Personalens utmaningar kring bemötande: 

- Flera skolor lyfter att de ser en ökad machokultur hos killar där det är svårt för 

killar att vara sig själva på grund av grupptryck att utmärka sig från normen. 

Detta gäller skolor i olika socioekonomiska områden. 

 

- Skolor lyfter att de även har en utmaning med att fler tjejer uttrycker att de vill 

bli kontrollerade av killar. Detta innebär att det finns utmaningar kring 

jämställdhetsarbetet på våra skolor i olika socioekonomiska områden. 

 

- Några skolor lyfter hedersproblematik kopplat till klädsel som en utmaning i 

skolan framförallt för tjejer.  
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- Några skolor lyfter utmaningen kring en samsyn i bemötandet på skolan av 

samtlig personal samt en samsyn gällande att reagera på ett olämpligt 

språkbruk hos eleverna. Här lyfter man även utmaningen kring att få med 

outbildad personal och personal inom kost, lokalvård och vaktmästeri. 

4.4  Forskning kopplat till bemötande 

Inom forskning kring elevers möjligheter för lärande lyfter forskaren John Hattie i sin 

publikation “Synligt lärande för lärare”13 vikten av ett professionellt bemötande.  Det 

innebär enligt Hattie att pedagogen har en relationell tilltro, dvs. betydelsen av 

ömsesidig respekt, hänsynstagande, integritetsrespekt och omsorg samt en positiv 

atmosfär. För att öka tydligheten för eleven måste eleven känna till de regler som 

gäller i klassrummet och på skolan samt konsekvenserna av överskridandet av de 

interna gränserna.  

Även Skolverkets publikation “Så skapar du goda relationer till eleverna”14 trycker på 

vikten av att varje lärare är en tydlig ledare och arbetar för att ha en professionell 

relation i klassrummet. Lärarens relationella kompetens bygger på nyfikenhet samt 

förmåga att ha ett gott bemötande gentemot såväl elever, kollegor och 

vårdnadshavare. Läraren är ett föredöme för sina elever och lärarens skicklighet i 

klassrummet är en del av nyckeln till elevernas skolframgång.  

För att skapa ett gott klimat för elevernas möjligheter till egen utveckling av sin 

identitet måste eleverna ges möjlighet att reflektera över och prata om svårigheter, om 

utsatthet och rädsla kopplat till identitet enligt SKR15. Detta för att inte leva upp till de 

ofta snäva förväntningar som finns på både tjejer och killar. Att kunna vara sig själv 

handlar i hög grad om elevernas självskattning. Det har även stor betydelse hur vuxna i 

skolan förhåller sig till normer kring kön, vilka förväntningar de signalerar till killar 

och tjejer samt hur frågor om kön, sexualitet och jämställdhet hanteras, vilket påverkar 

deras bemötande av tjejer och killar. 16 

4.5  Grundskoleförvaltningens samlade bedömning av bemötande 

Huvudmannen bedömer att majoriteten av våra elever får ett gott bemötande på 

skolorna. Det är dock fortfarande stora skillnader mellan våra skolor och mellan 

klasserna på den enskilda skolan. 

Huvudmannen bedömer att skolorna fortsatt behöver arbeta med skillnaden mellan 

hur våra elever upplever bemötandet beroende på kön och ålder. Tjejernas resultat 

sticker ut negativt på högstadiet men även svaren från elever som identifierar sig som 

“annat” sticker ut mycket negativt, även dom på högstadiet. Även om gruppen på 

huvudmannanivå endast är 68 elever så behöver vi säkerhetsställa att samtliga elever i 

våra skolor får ett gott bemötande oavsett kön.  

Huvudmannen ser också att det är viktigt att stödja personalen på skolan i arbetet med 

att ha ett professionellt förhållningssätt och som goda förebilder för eleverna. Där 

varje vuxen på skolan förhåller sig professionellt i sitt bemötande gällande normer 

                                                      
13John Hattie Synligt lärande för lärare (Natur & Kultur 2012)  
14 Skolverket 2023 https://www.skolverket.se/skolutveckling/inspiration-och-stod-i-arbetet/stod-i-
arbetet/sa-skapar-du-goda-relationer-till-eleverna 
15 SKL (2018) Maskulinitet och jämställd skola, Arbete för ökad trygghet och bättre studieresultat 
16 SKL (2018) Maskulinitet och jämställd skola, Arbete för ökad trygghet och bättre studieresultat 
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kring kön och identitet. Samt att man har ett reflekterande förhållningssätt i 

bemötandet av elevernas könstillhörighet och identitet.  

Huvudmannen bedömer att varje skola behöver säkerhetsställa att 

värdegrundsfrågorna kopplat till bemötande är en del av skolans systematiska 

kvalitetsarbete. Varje skola behöver utifrån sin analys följa upp och därefter bedöma 

vilka insatser som behöver göras för att fler elever ska uppleva att de får ett 

professionellt bemötande i skolan där de har möjlighet att få vara sig själva.  
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5. Elevenkät grundsärskolan  

Huvudmannen har gjort bedömningen att alla elever som har förutsättningar att svara 

på skolklimatundersökningen har gjort det. I år är det första gången som enkäten 

genomförs på tre skolenheter. Detta beror på att Grundsärskolan Erikslund numera är 

uppdelade i två enheter. Av den anledningen görs inga jämförelser med resultatet från 

föregående år. Enligt resultatet från enkäten upplever nästan alla elever att lärarna bryr 

sig om dem och att de är bra kompisar med andra elever. Det finns ingen eller 

marginella skillnader mellan könen i dessa frågor. Gällande delaktigheten är eleverna 

mindre nöjda. Mellan 73 till 89 procent av eleverna svarar att de “Ibland får vara med 

och bestämma i skolan”. Skillnaden mellan könen och skolenheterna varierar mellan 3 

och 9 procentenhet på frågan om delaktighet.  

Rektor och personalens bedömningar 

Enligt rektorerna och personalen pratar eleverna dagligen om bemötande, delaktighet 

samt trygghet och studiero. De upplever att eleverna som går i grundsärskolorna trivs 

på sina skolor. Trygghetsvandringarna som genomförs hjälper rektor och personal att 

systematiskt följa upp elevernas upplevelse av skolsituationen. Några orsaker till de 

goda resultaten är kopplat till hög personaltäthet och små klasser. Personaltätheten 

skapar flexibilitet i skolvardagen. Det är fler killar än tjejer som går i grundsärskolan 

vilket troligtvis påverkar resultatet och vissa skillnader mellan könen. Orsaker till att 

resultatet kring delaktighet är lite lägre kan hänga samman med att eleverna kan 

uppfatta sin situation på skolan som orättvist då eleverna jämför sig med andra. 

Eleverna har olika förmågor och förutsättningar och behov. Elevperspektivet är 

utgångspunkten, alla behöver inte vara med på allt, verksamheten individanpassas. Vi 

behöver följa strukturen men behöver våga utmana personal och elever i vissa 

frågeställningar för ökad delaktighet. För att få en djupare analys kring bemötande 

anser rektorer och personal att man även behöver titta på andra delar till exempel KIA 

rapporter. Att lärare bryr sig betyder inte per automatik att eleverna får ett bra 

bemötande men det är så frågan är ställd. På en av grundsärskolorna träffas alla 

klasslärare och resursteamet där frågorna om elevernas kunskapsutveckling och 

bemötande diskuteras. De är ett bra sätt att skapa likartade förhållningssätt och 

bemötande av alla elever och en röd tråd och helhetsbild för lärare och resurs.     

5.1 Grundskoleförvaltningens samlade bedömning av 
grundsärskolan 

Huvudmannen bedömer att majoriteten av våra elever i våra grundsärskolor är trygga, 

får ett gott bemötande och i hög grad är delaktiga i sin utbildning. 

Huvudmannen håller med rektorer och personal om att ett utvecklingsområde för 

grundsärskolorna är hur de kan skapa en högre delaktighet för eleverna. 

Grundsärskolan behöver ställa sig samma frågor som grundskolan: Varför behöver 

eleverna i högre grad bli delaktiga i sin utbildning? Hur ökar vi delaktigheten både 

gällande ämnesundervisning och undervisning gällande mänskliga rättigheter och 

grundläggande demokratiska värderingar? Att aktivt arbeta med ökad delaktighet 

handlar dels om att skolan bidrar till att förbereda eleverna att bli goda 

samhällsmedborgare och dels för att höja elevernas motivation till lärande. 
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Huvudmannen bedömer att varje skola behöver säkerhetsställa att arbetet med 

delaktighet också är en del av skolans systematiska kvalitetsarbete för att öka alla 

elevers delaktighet i sin utbildning.  
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6. Kränkande behandling och diskriminering 

Inledning 

Enligt Skollagen 6 kap 10 § är en lärare, förskollärare eller annan personal som får 

kännedom om att ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande 

behandling i samband med verksamheten, skyldig att anmäla detta till rektor. 

En rektor som får kännedom om att en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande 

behandling i samband med verksamheten, till och från skolan, händelser som sker på 

internet och fritiden som påverkar skolsituationen är skyldig att anmäla detta till 

huvudmannen.  

Grundskoleförvaltningen använder från och med höstterminen 2021 det digitala 

systemet KB Incident (Draftit) för att dokumentera varje enskilt ärende. Den personal 

som får kännedom om att en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling 

gör en digital anmälan i systemet. Rektor och huvudman får information om att ett 

nytt ärende har påbörjats. Därefter genomförs en utredning för att konstatera om en 

kränkning skett eller inte. Vid konstaterad kränkning genomförs åtgärder för att 

förhindra nya kränkningar. Dessa åtgärder följs upp och utvärderas. När 

kränkningarna har upphört avslutas ärendet och huvudmannen informeras. Från och 

med höstterminen 2022 finns det en särskild rutin kring hur förvaltningen hanterar ett 

ärende om det är personal som misstänks har utsatt en elev för kränkande behandling. 

Resultat gällande antal anmälningar till huvudman  

Det finns fler anmälningar på F-6-skolor än på 7-9-skolor i förhållande till antal elever. 

Det är stora variationer mellan de olika skolorna och årskurserna i antalet anmälningar 

om kränkande behandling till huvudmannen. I jämförelse mellan samtliga skolenheter 

finns det skillnader som kan förklaras av att skolorna har olika referensramar för när 

och varför anmälningar ska göras och om den enskilda skolan arbetar systematiskt 

med frågan. Efter implementering av det digitala processtödet som påbörjade under 

läsåret 21/22 har antalet anmälningar fortsatt att öka på majoriteten av skolorna, både 

F-3-, F-6- och 7-9-skolor. Den huvudsakliga anledningen till detta är förmodligen att 

det är lättare att anmäla och handlägga ärenden i det nya systemet samt att central 

förvaltningen har genomfört utbildningsinsatser på enskilda skolenheter.   
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6.1 Elevernas upplevelse av diskriminering  

I elevenkäten ställer vi fyra frågor som rör elevens upplevelse av diskriminering i 

skolan. Har någon varit dum mot dig i skolan på grund av: 

 din hudfärg  

 dina traditioner 

 var du kommer från 

 var din familj kommer från 

 

Totalt antal elever i årskurs 4-6 som inte betecknar sig som kille/tjej är 65 elever. 80 

procent av dessa ger positiva svar på frågan om någon varit dum beroende på var du 

kommer från, det är små skillnader mellan kille/tjej/annat. 

Skillnaderna mellan skolorna är dock stor. Mellan 0 och 24 procent av killarna säger 

sig varit utsatta på grund av var de kommer från. Motsvarande värden för tjejerna är 

mellan 0 och 36 procent. På vissa skolor blir tjejerna mer utsatta och på andra skolor 

blir killarna mest utsatta. 
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Totalt antal elever i årskurs 7-9 om inte betecknar sig som kille/tjej är 68 elever. 

Det är något större skillnad mellan kille/tjej i årskurs 7-9 jämfört med i årskurs 4-6 

gällande frågan om någon varit dum beroende på var du kommer ifrån. Dock sticker 

svaren ut för de som har betecknat sig som varken kille eller tjej. 41 procent av 

eleverna i årskurs 7-9 som inte betecknar sig som varken kille/tjej uppger att någon 

varit dum mot dem på grund av var de kommer ifrån.  

På skolnivå är skillnaden stor. På vissa skolor blir tjejerna mer utsatta och på andra 

skolor blir killarna mest utsatta. Tjejernas resultat på skolnivå skiljer sig mellan 7 och 

24 procent och motsvarande siffror för killarnas är mellan 6 och 20 procent som säger 

sig vara utsatta på grund av var de kommer från. 

På samtliga frågor kring etnicitet ser vi väldigt små skillnader mellan killar och tjejer. 

De som har betecknat sig som varken kille eller tjej ser vi att skillnaden är större både i 

jämförelse med killar och tjejer och att de blir mer utsatt i årskurs 7-9 jämfört med i 

årskurs 4-6. Det som behöver beaktas är att det rör sig om få elever.  

6.2 Rektorernas och personalens bedömningar om hur skolan 
arbetar för att skapa en trygg miljö på nätet 

Många skolor arbetar med olika stödmaterial för att skapa en trygg miljö på nätet. 

Skolorna har också ett nära samarbete med hemmet för att uppmärksamma 

vårdnadshavarna kring appar, åldersgränser på sociala medier med mera. När det 

händer saker på fritiden och det får konsekvenser i skolan utreder ofta skolorna 

händelserna och har kontakt med vårdnadshavarna. Många skolor uttrycker att 

kränkningar på nätet ökar.  

Framgångsfaktorer och goda exempel  

 Använder material från bland annat: 

o Maria Dufva ”Värsta bästa nätet” 

o Anders Hansen ” Hjärnstark” 

o Caroline Engvall “Nollan och nätet” 

o Medlingscentrum “Bråka smartare” 
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o Prinsparets stiftelse - Lektionsupplägget ”Lajka” 

 Föräldramötet när det händer kränkningar på nätet 

Utvecklingsområden 

 Skolor som inte har börjat arbeta med frågan ser att det finns ett behov av ett 

systematiskt arbete. 

6.3 Rektor och personalens bedömningar om arbetet med analys 
utifrån KB-incident/Draftit 

Många skolor analyserar kränkningsärenden som finns i det digitala systemet. Det sker 

ofta i trygghetsteamen som har en central roll i arbetet för att motverka kränkande 

behandling i våra skolor. Analyserna delges elevhälsoteam och personalen på skolan. 

En del skolor bedömer att de behöver utveckla sitt arbete med analysen av kränkande 

behandling. Majoriteten av skolorna är nöjda med systemet och att det finns en tydlig 

sammanställning i statistik avsnittet som underlättar analysen.  

Framgångsfaktorer och goda exempel  

 Statistiken används bland annat för att sätt in insatser för att förebygga 

kränkningar 

 Trygghetsgrupp som ansvarar för/stödjer i arbetet 

Utvecklingsområden 

 Att fler använder systemet kring alla händelser för att få en mer tillförlitlig 

statistik 

 Utveckla användandet av statistiken i det systematiska kvalitetsarbetet 

6.4 Utvecklingsområden som påvisats i granskningen gällande 
sexuella övergrepp kopplad till värdegrundsfrågor på en av våra 
skolenheter 

I den externa granskningen genomförd av Ernst och Young framkommer följande 

utvecklingsområden:  

- Otydlighet bland personal kring vad som omfattar olämpligt beteende.  

- Elever behöver få ökad kunskap kring vad som omfattar ett olämpligt 

beteende.  

- Brister kring ledarskap. Det behöver säkerhetsställas att den som är 

tillförordnad rektor har kunskap och förståelse för vad ansvaret innebär. Samt 

att den rutin som förvaltningen har kring sexuella övergrepp implementeras så 

att alla känner till den och kan handla utifrån den. 

- Säkerställa att det finns en tydlig överlämningsrutin för hur tillförordnad/ny 

rektor ska ta del av tidigare eller pågående personalärenden avseende befintlig 

personal. 
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6.5 Forskning kränkande behandling och diskriminering 

Skolverket har gett ut en kunskapsöversikt17 där forskare har sammanställt de 

viktigaste gemensamma nämnarna för vad som faktiskt fungerar för att motverka 

mobbning, trakasserier och kränkande behandling i skolan.  

I kunskapsöversikten står det bland annat om betydelsen av att hela skolan arbetar på 

ett gemensamt sätt för att motverka kränkningar i skolan. Alla behöver vara med i 

arbetet inte enbart skolledningen, en trygghetsgrupp eller några enstaka ”eldsjälar”. 

Det är viktigt att alla lärare och annan skolpersonal är involverade i det främjande och 

förebyggande arbetet. Att alla ”drar åt samma håll”. Tillsammans på skolan behöver 

man utveckla en gemensam policy för att främja en positiv skola och motverka alla 

former av kränkningar. En sådan policy ska vila på vetenskaplig grund och vara väl 

förankrad hos skolpersonalen. Elever och vårdnadshavare behöver också involveras.  

I Skolinspektionens18 tematiska analys av regelbundna granskningar av skolors arbete 

med trygghet och studiero framhåller de att de skolor som lyckas väl gör följande:  

 De involverar hela organisationen i arbetet: Hela skolan och alla delar 

(klassrummen, korridorer, matsal och skolgård, arbetsplatsförlagt lärande med 

mera) omfattas av arbetet. Diskussionerna finns på klassrums-, lärarlags- och 

skolnivå. Både personal och elever involveras och är delaktiga i arbetet för 

trygghet och studiero.   

 De arbetar systematiskt: Trygghet och studiero främjas och upprätthålls 

genom kartläggning (återkommande elevenkäter) som ligger till grund för 

förändringsarbete och åtgärder.  

 De låter organisationen bära ansvaret: Ansvaret för trygghet och studiero 

hamnar inte hos enskilda lärare eller annan personal på skolan. I stället är hela 

skolan bärare av gemensamma arbets- och förhållningssätt. Skolan arbetar för 

att skapa en samsyn och de gemensamma arbets- och förhållningssätten 

resulterar i tydlighet, enhetlighet och förutsägbarhet för eleverna. De ger 

dessutom lärarna en grund att stå på så att den enskilde läraren inte behöver 

lösa alla problem på egen hand.   

 De arbetar både ”här och nu” och med långsiktighet: Skolorna arbetar med 

trygghet och studiero i vardagen. De arbetar målmedvetet och långsiktigt. De 

fångar tidigt upp negativa tecken, hanterar situationerna i vardagen och gör 

insatser för att förebygga.  

 De har en rektor och skolledning som aktivt driver arbetet: 

Rektor/skolledning är initiativtagare och en tydlig drivkraft. 

Skolverket19 har tagit fram ett material för att ge stöd till personal i grund- och 

gymnasieskolan samt motsvarande skolformer i hur skolan kan motverka 

hedersrelaterat våld och förtryck. Skolverket menar att den första nivån på arbetet 

innebär att skapa en skola där alla barn och ungdomar kan utvecklas, lära och känna 

                                                      
17 Skolverket (2022) Skapa trygghet för lärande Om skolans arbete mot mobbning, trakasserier och kränkande 
behandling 
18 Skolinspektionen (2020) 
19 Skolverket (2021) Hedersrelaterat våld och förtryck Skolans ansvar och möjligheter 
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omsorg och omtanke. Detta är en del av skolans grundläggande uppdrag och framgår 

av skollagen och läroplanerna. Skolverket lyfter fram olika exempel på hur skolan kan 

arbeta. I flera kurs- och ämnesplaner är kunskap om mänskliga rättigheter, 

jämställdhet, kön, sexualitet och relationer viktiga delar för att förstå ämnets helhet. 

Detta ger förutsättningar för att arbeta med frågor som rör hedersrelaterad 

problematik i ämnesundervisningen. Grundskolan har ett uppdrag att fortsätta arbeta 

aktivt med värdegrundsarbetet även utifrån ett hedersperspektiv.  

6.6 Grundskoleförvaltningens samlade bedömning av kränkande 
behandling och diskriminering 

Antalet anmälningar om kränkande behandling varierar fortfarande mycket mellan 

skolorna och även i förhållande till antal elever på respektive skola. Det är fortfarande 

relativt få anmälningar på våra högstadieskolor även om antal anmälningar har ökat 

jämfört med föregående år. Inom grundsärskolan och kommunikationsklass är det få 

anmälningar vilket kan handla om att eleverna har svårare att uttrycka att de upplever 

sig utsatta för kränkande behandling. Det innebär att personalen i högre grad behöver 

göra anmälningar utifrån sina iakttagelser istället för att enbart göra en anmälan när 

elever själva uttrycker sin upplevelse. Det går inte att dra några slutsatser att de skolor 

som har många anmälningar om kränkande behandling till huvudman har större 

problem med kränkande behandling och diskriminering än skolor med få eller inga 

anmälningar. En del skolor tenderar att enbart anmäla allvarliga händelser. Det är 

viktigt att rektor alltid anmäler till huvudman när en elev anser sig vara utsatt för 

kränkande behandling och inte enbart när utredningen har visat det. 

Det finns sannolikt en underrapportering gällande anmälningar om kränkande 

behandling till huvudman på de skolor som har få anmälningar. Det är viktigt att 

rektor och personal är medvetna om risken som underrapportering medför, 

exempelvis att kartläggningen inte ger ett komplett underlag att planera insatser 

utifrån. Att bli utsatt för kränkande behandling och diskriminering är ofta förenat med 

skam och kan därför vara svårt att berätta om, dessutom är det tätt kopplat till elevers 

relationer till vuxna. Saknar eleverna tillit till lärarna är risken större att de inte berättar 

om de blivit utsatta. Dessa elever upplever i högre grad att lärarna inte bryr sig om 

dem. Att vara utsatt eller uppleva sig utsatt av kränkande behandling kan vara en av 

orsakerna till en högre frånvaro bland elever. 

Huvudmannen bedömer att det finns ett fortsatt behov av utbildning kring när 

personal ska anmäla kränkande behandling, hur utredningar genomförs, vilka insatser 

som kan genomföras samt vikten av att följa upp åtgärderna för att säkerställa att alla 

elever är trygga på våra skolor.   

Huvudmannen bedömer att det är få elever som blir utsatta för kränkande behandling 

kopplat till etnicitet bortsett från frågor gällande vart eleverna kommer från. Det finns 

skillnader mellan skolorna och mellan klasserna på samtliga frågor vilket innebär att 

varje skola behöver följa upp sina resultat. Skolorna behöver därefter bedöma vilka 

insatser som behöver göras för att fler elever i högre grad inte ska bli utsatta för 

kränkande behandling koppla till etnicitet. De elever som har betecknat sig som 

varken kille eller tjej är få men dessa elever är i högre grad utsatta än både killar och 

tjejer. Det betyder att skolorna även behöver beakta könsskillnader när insatser 

planeras.  
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7. Åtgärder  

7.1 Uppföljning av beslutade åtgärder läsåret 2022/2023 

 Utbildning för skol- och fritidshemspersonal om kränkande behandling och 

diskriminering. Genomfört av verksamhetsutvecklare på kvalitet och 

utveckling samt verksamhetsutvecklare i skolområdena. 

o Kristinebergskolan 

o Bergdalskolan 

o Bredaredskolan 

o Särlaskolan F-6 

o Asklandaskolan 

o Nätverksträff för personal i förskoleklass 

o Nätverksträff för personal i fritidshem 

o Kompetensutvecklingsdag i augusti för två skolor, Tummarpskolan 

och Kerstinsgårdskolan, om kränkande behandling och analys av 

resultaten. 

 Ledarskapsutbildning riktat till lärare. Genomfört av skolpsykologer 

o PAX i skolan. Syftet är att skapa ett klassrum präglat av lugn, trygghet, 

glädje och studiero. 

 Hestra Midgårdskolan: 4 st 

 Engelbrektskolan: 3 st 

 Tummarpskolan: 2 st 

 Kristinebergskolan: 3 st 

 Bergdalskolan: 1 st 

 Svaneholmskolan: 1 st 

 Erikslundskolan: 3 st 

 Fjärdingskolan: 2 st 

 Björkhöjdskolan: 2 st 

 Sparsörskolan: 1 st 

o Föreläsning Lågaffektivt bemötande 

 Dalsjöskolan 7-9 

 Viskaforsskolan F-6 

o Föreläsning kring Stress, relationer och ledarskap 

 Samtlig personal på Daltorpskolan 7-9 

 Samtlig personal på Asklandaskolan + två workshop 

o Utbildning ledarskap i klassrummet – 4-8 tillfällen     

 Samtlig undervisande personal i åk 1-6 på Sandaredskolan 

 PREST-lärare Sandgärdskolan  

o Föreläsning “Att möta elever med NPF/Att möta elever i 

konfliktsituationer” 

 Nätverksträff för personal i förskoleklass 

 Nätverksträff för personal i fritidshem 

o Föreläsning och workshop “Relationellt ledarskap” för personal på: 

 Bodaskolan F-6,  

 Bodaskolan 7-9,  

 Ekarängskolan  
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 Fjärdingskolan  

 Viskaforsskolan F-6 + fritidshem 

 Viskaforsskolan 7-9  

 Utbildning riktat till lärare. Syfte: Att förbättra elevernas delaktighet i sin 

utbildning. Ej genomfört på grund av hög arbetsbelastning.  

 Erbjuda utbildning riktat till personal om Hedersrelaterat våld och förtryck 

(HRV). Genomfört av Relationsvåldsenheten i samverkan med 

verksamhetsutvecklare på kvalitet och utveckling.  

o Bodaskolan F-6 

o Bredaredskolan  

o Centrum för flerspråkigt lärande - modersmålslärare, studiehandledare, 

mottagningsenheten och enhetschefer.  

 Erbjuda utbildning riktat till personal om hur man kan förebygga 

våldsbejakande extremism, genomförs av Centrum för kunskap och säkerhet 

(CKS) där rektor har bedömt att ett behov finns. Har ej genomförts.  

 Undersök möjlighet att införa digitalt stöd för framtagande av ”Plan mot 

kränkande behandling och diskriminering”. Om det fattas beslut att planen ska 

finns i Stratsys går detta att genomföra. 

 Starta en arbetsgrupp med representanter från huvudmannen, rektorer och vid 

behov annan skolpersonal. Gruppen bereder frågor till enkäten och dess 

uppbyggnad till exempel undersöka möjligheter till anpassad enkät till de yngre 

eleverna samt revidera lärarhandledningen. Genomfört av arbetsgruppen.  

o Frågorna i elevenkäten riktad till elever i årskurs 4-9 har ändrats och 

prövats i samverkan med elever och lärare.  

o Lärarhandledningen har reviderats. 

o Under nästa läsår arbeta fram enkät riktad till yngre elever. 

 Erbjuda utbildning riktat till ledningsfunktioner, elevhälsopersonal och 

exempelvis trygghetsteam för att utveckla analysen av statistik som finns i KB 

Incident (Draftit). Genomfört av verksamhetsutvecklare i områdena.  

o Analys av statistik med respektive rektor och biträdande rektorer på 

månadsuppföljningar. 

o Gemensam analys av statistik på verksamhetsledning.   

 Utbildning sexuella övergrepp. Ulla Thorslund, psykolog och föreläsare har 

genomfört utbildningsinsatser. 

o 18 januari 2023 central förvaltning, rektorer, enhetschefer, 

elevhälsopersonal och politiker. 

o 20 februari 2023 fördjupning för elevhälsopersonal. 

o Digital utbildning på skolenheterna för att nå all personal inom 

förvaltningen. Slutfört senast 30 juni 2023. 

 VR-resor för att medvetandegöra elever om den historia som finns om 

Förintelsen och koppla den till vår samtid och de övergrepp som sker idag. 

Projektet förväntas förstärka värdegrundsarbetet mot främlingsfientlighet och 

rasism. Eleverna har med hjälp av VR-glasögon gjort digitala besök i 

Auschwitz och Anne Franks museum. 

o Alla elever i årskurs 9, Grundskoleförvaltningen. 
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7.2 Planerade åtgärder läsåret 2023/2024 

Denna rapport hänvisar bland annat till Skolinspektionens och Skolverkets rapporter 

och publikationer som beskriver olika slutsatser och förbättringsarbeten gällande 

värdegrundsarbete på nationell nivå. Huvudmannen har identifierat flera 

förbättringsområden, följande åtgärder ska genomföras i förvaltningen: 

 Genomföra riktade insatser på skolor som har låga resultat, till exempel genom 

att erbjuda: 

o Utbildning för skol- och fritidshemspersonal om kränkande 

behandling och diskriminering. Syfte: För att öka likvärdigheten i 

hanteringen av enskilda ärenden. Ansvariga: Verksamhetsutvecklare på 

Kvalitet och utveckling.  

o Stöd riktat till lärare för att förbättra ledarskap och undervisning. Syfte: 

Att utveckla lärarnas ledarskap och undervisning för ökad studiero och 

måluppfyllelse. Ansvarig: Centrala elevhälsan och 

verksamhetsutvecklare i central förvaltning.  

 Stöd riktat till personal kring ökad delaktighet och inflytande i elevernas 

utbildning. Syfte: Att förbättra elevernas delaktighet i sin utbildning. Ansvarig: 

Verksamhetsutvecklare i central förvaltning  

 Erbjuda utbildning riktat till personal om Hedersrelaterat våld och förtryck 

(HRV). Syfte: Få kunskaper för att kunna arbeta främjande och förebyggande 

för att motverka HRV samt identifiera och agera vid HRV. Ansvarig: Kvalitet 

och utveckling i samverkan med Relationsvåldsenheten.  

 Fortsatt arbete i arbetsgruppen som ska undersöka möjligheter till anpassad 

enkät till de yngre eleverna samt förnyad enkät till vårdnadshavare. Syfte: Att 

alla elevers röst ska bli synlig i skolklimatundersökningen samt ökad 

delaktighet av vårdnadshavare. Ansvarig för att sammankalla gruppen: Kvalitet 

och utveckling. 

 Stöd riktat till ledningsfunktioner, elevhälsopersonal och exempelvis 

trygghetsteam för att utveckla analysen av statistik som finns i KB Incident 

(Draftit). Syfte: Identifiera utvecklingsområden för att minska kränkande 

behandling och diskriminering på varje enskild skola. Ansvariga: 

Verksamhetsutvecklare i central förvaltning. 

 Genomföra digitala studiebesök genom VR-resor. Samtliga elever i årskurs 9 

besöker Auschwitz och Anne Franks museum med hjälp av VR-glasögon. 

Syfte: Medvetandegöra eleverna om Förintelsen och koppla den till vår samtid 

och de övergrepp som sker idag. Projektet förväntas förstärka 

värdegrundsarbetet mot främlingsfientlighet och rasism. Ansvarig: Kvalitet 

och utveckling. 
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Bilaga 1 Skala och definition 

Färgskala  

46 

8 

32 

3 

1 

1 

17 

 

Resultaten färgsätts utifrån en gradering där lägst resultat har en mörkröd färg och 

högst resultat en mörkgrön färg. Färgskalan tar endast hänsyn till resultaten per 

kolumn och visar på spridningen inom en fråga. De mellanliggande resultaten färgsätts 

med ljusare nyanser av grönt och rött. Detta innebär dock inte alltid att rött signalerar 

att åtgärder behövs, utan visar det lägsta resultatet i respektive kolumn. Grönt visar det 

högsta resultatet i respektive kolumn men det betyder inte att åtgärder inte behöver 

vidtas. 

 

Kränkande behandling kopplat till etnicitet - skolnivå 

Resultaten färgsätts utifrån en gradering där mest negativt resultat har en mörkröd färg 

och det mest positiva resultatet har en mörkgrön färg. Färgskalan tar endast hänsyn till 

resultaten per kolumn och visar på spridningen inom en fråga. De mellanliggande 

resultaten färgsätts med ljusare nyanser av grönt och rött. Detta innebär dock inte 

alltid att rött signalerar att åtgärder behövs, utan visar det mest negativa resultatet i 

respektive kolumn. Grönt visar det mest positiva resultatet i respektive kolumn men 

det betyder inte att åtgärder inte behöver vidtas. 

 

Tabell utifrån Kränkande behandling kopplat till etnicitet kopplat till kön 

Resultatet färgsätts genom att nej-svar som är positiva får en grön färg och ja-svar som 

är negativa får en röd färg. Även om grönt visar positiva svar betyder det inte att 

åtgärder inte behöver vidtas. 

 

Tabell utifrån kön 

Resultaten färgsätts utifrån en gradering där lägst resultat har en röd färg, högst 

resultat en grön färg och värdet där emellan har en gul färg. Färgskalan tar endast 

hänsyn till resultaten per kolumn och visar på spridningen inom en fråga. Detta 

innebär dock inte alltid att rött signalerar att åtgärder behövs, utan visar det lägsta 

resultatet i respektive kolumn. Grönt visar det högsta resultatet i respektive kolumn 

men det betyder inte att åtgärder inte behöver vidtas. 

  

Definition av godkänd nivå av svarsfrekvens  

Ett vedertaget mått brukar vara att svarsfrekvensen ska vara över 60 procent för att få 

en rimlig reliabilitet. ”Svarsfrekvenser mellan 50-60 procent ska hanteras med 

försiktighet. Vid lägre än 50 procent i svarsfrekvens bör man inte göra några djupare 

kvantitativa analyser då resultaten har för stor statistisk osäkerhet”. 
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 Bilaga 2 Skolklimatundersökningen elever årskurs 4-6 

Svarsfrekvens årskurs 4-6 

Skolenhet 
Svarsfrekvens 

2020 (%) 
Svarsfrekvens 

2021 (%) 
Svarsfrekvens 

2022 (%) 
Svarsfrekvens 

2023 (%) 
Diff 2022 
till 2023 

Aplaredskolan F-6 82 93 96 91 -5 
Asklandaskolan F-6 98 94 93 94 1 

Bergdalskolan F-6 90 97 86 87 1 
Björkhöjdskolan F-6 Inga åk 4-6 Inga åk 4-6 Inga åk 4-6 91   
Bodaskolan F-6 76 66 87 92 5 
Borgstenaskolan F-6 81 61 75 100 25 
Bredaredskolan F-6 98 98 96 95 -1 
Byttorpskolan F-6 83 96 97 100 3 
Dalsjöskolan 4-6 75 88 92 87 -5 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2 67 84 97 93 -4 
Dannikeskolan F-6 96 78 86 93 7 
Ekarängskolan F-6 85 81 87 92 5 
Engelbrektskolan F-6 87 94 89 92 2 

Erikslundskolan F-6 92 77 89 94 4 
Fjärdingskolan F-6 78 86 88 91 3 

Gula skolan F-6 97 88 93 89 -5 
Gånghesterskolan F-6 92 85 100 86 -14 

Hestra Midgårdskolan F-6 82 83 79 90 11 
Kinnarummaskolan F-6 100 96 94 92 -1 
Kristinebergskolan F-6 86 85 90 85 -5 
Myråsskolan F-6 96 92 97 88 -8 
Målsrydskolan F-6 69 71 89 28 -62 

Rångedalaskolan F-6 Inga åk 4-6 Inga åk 4-6 86 100 14 

Sandaredskolan F-6 86 65 84 89 5 
Sandhultskolan F-6 93 97 97 97 0 

Sjöboskolan F-6 79 68 100 98 -2 
Sjömarkenskolan F-6 75 68 96 95 -1 
Sparsörskolan F-6 94 93 93 98 4 
Svaneholmskolan 88 96 100 94 -6 
Svedjeskolan F-6 Inga åk 4-6 82 93 97 4 

Särlaskolan F-6 83 92 88 64 -24 
Trandaredskolan F-6 93 96 94 98 4 
Viskaforsskolan F-6 81 83 88 91 4 

Äsperedskolan F-6 79 100 86 91 5 

Borås Stad 85 85 91 91 0 
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Trygghet och studiero årskurs 4-6 

  Andel Stämmer helt och hållet, Stämmer bra. (%) 

Skolenhet 

Jag 
känner 
mig 
trygg i 
skolan 

Jag 
känner 
mig trygg 
på 
rasterna. 

Jag har 
studiero på 
lektionerna. 

Jag vet 
vem på 
skolan 
jag kan 
prata 
med om 
någon 
har varit 
elak mot 
en elev. 

Personalen 
arbetar 
aktivt för att 
alla elever 
skall vara 
trygga och 
må bra i 
skolan. Medelvärde 

Aplaredskolan F-6 100 95 90 95 90 94 

Asklandaskolan F-6 93 93 74 85 91 87 

Bergdalskolan F-6 90 86 74 84 89 85 

Björkhöjdskolan F-6 88 85 65 87 96 84 

Bodaskolan F-6 92 92 73 91 92 88 

Borgstenaskolan F-6 90 90 81 90 88 88 

Bredaredskolan F-6 76 82 60 76 71 73 

Byttorpskolan F-6 92 90 96 94 94 93 

Dalsjöskolan 4-6 96 97 83 93 92 92 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2 94 100 90 87 100 94 

Dannikeskolan F-6 86 89 64 93 86 84 

Ekarängskolan F-6 92 91 74 90 88 87 

Engelbrektskolan F-6 93 88 67 86 86 84 

Erikslundskolan F-6 64 76 56 80 71 69 

Fjärdingskolan F-6 90 90 83 88 97 90 

Gula skolan F-6 90 89 78 91 95 89 

Gånghesterskolan F-6 93 92 72 85 80 85 

Hestra Midgårdskolan F-6 94 92 76 91 91 89 

Kinnarummaskolan F-6 100 94 83 94 100 94 

Kristinebergskolan F-6 88 92 63 90 93 85 

Myråsskolan F-6 94 95 78 90 90 89 

Målsrydskolan F-6 80 90 80 100 90 88 

Rångedalaskolan F-6 86 82 14 86 95 73 

Sandaredskolan F-6 95 94 72 90 83 87 

Sandhultskolan F-6 90 92 78 88 90 88 

Sjöboskolan F-6 88 90 77 88 90 86 

Sjömarkenskolan F-6 90 91 74 82 81 83 

Sparsörskolan F-6 93 93 69 86 82 84 

Svaneholmskolan 100 98 92 98 98 97 

Svedjeskolan F-6 86 90 64 90 89 84 

Särlaskolan F-6 96 94 77 88 98 90 

Trandaredskolan F-6 94 93 78 88 87 88 

Viskaforsskolan F-6 90 89 55 86 90 82 

Äsperedskolan F-6 95 95 77 97 95 92 

Borås Stad 2023 91 91 74 88 89 87 

Borås Stad 2022 89 89 71 85 85 84 
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Delaktighet årskurs 4-6 

Skolenhet 

Andel Stämmer helt och hållet, Stämmer bra. 
(%) 

Lärarna i 
min skola 
tar 
hänsyn till 
elevernas 
åsikter. 

Jag får 
vara 
med 
och 
tycka till 
om 
skolans 
regler. 

Jag 
uppmuntras 
att delta i 
klassråd 
och elevråd. Medelvärde 

Aplaredskolan F-6 100 95 95 97 

Asklandaskolan F-6 90 58 78 75 

Bergdalskolan F-6 88 65 75 76 

Björkhöjdskolan F-6 88 73 69 77 

Bodaskolan F-6 90 72 86 83 

Borgstenaskolan F-6 88 55 52 65 

Bredaredskolan F-6 64 64 67 65 

Byttorpskolan F-6 96 87 94 92 

Dalsjöskolan 4-6 95 78 72 82 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2 96 96 96 96 

Dannikeskolan F-6 86 75 68 76 

Ekarängskolan F-6 91 58 76 75 

Engelbrektskolan F-6 87 70 78 78 

Erikslundskolan F-6 51 49 47 49 

Fjärdingskolan F-6 94 68 68 77 

Gula skolan F-6 95 85 81 87 

Gånghesterskolan F-6 90 68 78 79 

Hestra Midgårdskolan F-6 95 81 81 86 

Kinnarummaskolan F-6 100 97 97 98 

Kristinebergskolan F-6 88 78 59 75 

Myråsskolan F-6 87 68 69 74 

Målsrydskolan F-6 90 60 70 73 

Rångedalaskolan F-6 91 82 82 85 

Sandaredskolan F-6 84 65 70 73 

Sandhultskolan F-6 85 65 67 72 

Sjöboskolan F-6 85 66 70 74 

Sjömarkenskolan F-6 81 74 78 78 

Sparsörskolan F-6 86 66 69 74 

Svaneholmskolan 98 98 96 97 

Svedjeskolan F-6 89 78 81 83 

Särlaskolan F-6 96 81 81 86 

Trandaredskolan F-6 89 79 79 82 

Viskaforsskolan F-6 85 68 69 74 

Äsperedskolan F-6 90 72 77 79 

Borås Stad 2023 88 72 75 78 

Borås Stad 2022 84 67 70 74 
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Bemötande årskurs 4-6 

Skolenhet 

Andel Stämmer helt och hållet, Stämmer bra. (%) 

I min skola 
respekterar 
vi 
varandra. 

Mina 
lärare 
bryr sig 
om mig. 

Lärarna 
förväntar 
sig att 
jag gör 
mitt 
bästa. 

I min skola 
kan jag 
vara mig 
själv. Medelvärde 

Aplaredskolan F-6 90 100 100 95 96 

Asklandaskolan F-6 84 89 97 83 88 

Bergdalskolan F-6 81 91 93 79 86 

Björkhöjdskolan F-6 83 92 88 85 87 

Bodaskolan F-6 76 95 96 87 88 

Borgstenaskolan F-6 86 86 86 88 86 

Bredaredskolan F-6 65 78 87 75 76 

Byttorpskolan F-6 87 94 96 94 93 

Dalsjöskolan 4-6 89 94 98 85 91 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2 96 98 96 96 97 

Dannikeskolan F-6 82 93 86 79 85 

Ekarängskolan F-6 74 90 95 83 85 

Engelbrektskolan F-6 72 92 94 80 85 

Erikslundskolan F-6 40 73 87 58 64 

Fjärdingskolan F-6 77 93 95 82 87 

Gula skolan F-6 91 97 99 84 93 

Gånghesterskolan F-6 74 88 95 79 84 

Hestra Midgårdskolan F-6 84 95 95 84 90 

Kinnarummaskolan F-6 100 97 97 92 97 

Kristinebergskolan F-6 79 88 96 88 88 

Myråsskolan F-6 92 93 92 88 91 

Målsrydskolan F-6 100 90 80 100 93 

Rångedalaskolan F-6 77 86 100 82 86 

Sandaredskolan F-6 83 88 96 84 88 

Sandhultskolan F-6 80 88 95 82 86 

Sjöboskolan F-6 83 95 95 80 88 

Sjömarkenskolan F-6 78 85 91 81 83 

Sparsörskolan F-6 80 81 89 81 83 

Svaneholmskolan 96 100 100 92 97 

Svedjeskolan F-6 77 95 93 82 87 

Särlaskolan F-6 73 94 96 75 84 

Trandaredskolan F-6 84 94 93 87 89 

Viskaforsskolan F-6 67 88 96 80 83 

Äsperedskolan F-6 90 95 95 97 94 

Borås Stad 2023 81 91 94 84 87 

Borås Stad 2022 79 87 94 82 81 
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Jag känner mig trygg i skolan 2020-2023 årskurs 4-6  

 

Skolenhet 

Andel Stämmer helt och hållet, Stämmer bra. (%) 

2020 2021 2022 2023 Medelvärde 

Aplaredskolan F-6 97 89 96 100 95 

Asklandaskolan F-6 92 91 92 93 92 

Bergdalskolan F-6 95 91 89 90 91 

Björkhöjdskolan F-6 Inga åk 4-6 Inga åk 4-6 Inga åk 4-6 88 88 

Bodaskolan F-6 86 94 94 92 92 

Borgstenaskolan F-6 90 88 89 90 89 

Bredaredskolan F-6 91 85 77 76 82 

Byttorpskolan F-6 84 91 88 92 89 

Dalsjöskolan 4-6 88 92 86 96 91 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2 87 79 92 94 88 

Dannikeskolan F-6 91 81 76 86 83 

Ekarängskolan F-6 93 91 88 92 91 

Engelbrektskolan F-6 90 87 93 93 91 

Erikslundskolan F-6 85 87 80 64 80 

Fjärdingskolan F-6 90 91 86 90 89 

Gula skolan F-6 94 93 92 90 92 

Gånghesterskolan F-6 89 91 90 93 91 

Hestra Midgårdskolan F-6 96 94 94 94 94 

Kinnarummaskolan F-6 86 100 93 100 95 

Kristinebergskolan F-6 86 83 80 88 84 

Myråsskolan F-6 90 90 93 94 92 

Målsrydskolan F-6 89 89 88 * * 

Rångedalaskolan F-6 Inga åk 4-6 Inga åk 4-6 83 86 86 

Sandaredskolan F-6 91 94 86 95 91 

Sandhultskolan F-6 80 81 95 90 87 

Sjöboskolan F-6 83 92 86 88 87 

Sjömarkenskolan F-6 95 94 86 90 91 

Sparsörskolan F-6 85 91 93 93 90 

Svaneholmskolan 98 94 100 100 98 

Svedjeskolan F-6 Inga åk 4-6 50 85 86 81 

Särlaskolan F-6 84 90 96 96 91 

Trandaredskolan F-6 93 88 89 94 91 

Viskaforsskolan F-6 67 80 81 90 80 

Äsperedskolan F-6 81 89 92 95 89 

Borås Stad 89 89 89 91 90 
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Lärarna i min skola tar hänsyn till elevernas åsikter 2020-2023  
årskurs 4-6 

Skolenhet 

Andel Stämmer helt och hållet, Stämmer bra. (%) 

2020 2021 2022 2023 Medelvärde 

Aplaredskolan F-6 90 100 96 100 96 

Asklandaskolan F-6 88 94 92 90 91 

Bergdalskolan F-6 91 81 82 88 85 

Björkhöjdskolan F-6 Inga åk 4-6 Inga åk 4-6 Inga åk 4-6 88 88 

Bodaskolan F-6 90 95 94 90 92 

Borgstenaskolan F-6 86 85 78 88 84 

Bredaredskolan F-6 86 79 67 64 73 

Byttorpskolan F-6 80 83 88 96 86 

Dalsjöskolan 4-6 88 81 90 95 89 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2 87 77 82 96 85 

Dannikeskolan F-6 95 71 80 86 83 

Ekarängskolan F-6 84 85 86 91 87 

Engelbrektskolan F-6 82 84 86 87 85 

Erikslundskolan F-6 78 66 74 51 68 

Fjärdingskolan F-6 94 87 86 94 90 

Gula skolan F-6 90 93 92 95 92 

Gånghesterskolan F-6 79 86 85 90 85 

Hestra Midgårdskolan F-6 88 91 92 95 92 

Kinnarummaskolan F-6 86 100 97 100 95 

Kristinebergskolan F-6 84 83 70 88 81 

Myråsskolan F-6 78 77 79 87 80 

Målsrydskolan F-6 83 89 93 90 89 

Rångedalaskolan F-6 Inga åk 4-6 Inga åk 4-6 100 91 93 

Sandaredskolan F-6 79 88 76 84 81 

Sandhultskolan F-6 84 71 89 85 82 

Sjöboskolan F-6 87 82 85 85 85 

Sjömarkenskolan F-6 88 86 75 81 82 

Sparsörskolan F-6 83 83 81 86 83 

Svaneholmskolan 96 94 94 98 95 

Svedjeskolan F-6 Inga åk 4-6 56 83 89 83 

Särlaskolan F-6 80 83 81 96 84 

Trandaredskolan F-6 87 84 86 89 87 

Viskaforsskolan F-6 77 78 80 85 80 

Äsperedskolan F-6 81 80 86 90 84 

Borås Stad 85 84 84 88 85 
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Kränkande behandling kopplat till etnicitet 2022 årskurs 4-6  
 

 
 
Skolenhet 

Andel Nej, Ja (%) 

Har någon 
varit dum mot 
dig i skolan 
på grund av 
din hudfärg? 

Har någon varit 
dum mot dig i 

skolan på grund 
av dina 

traditioner? 

Har någon 
varit dum mot 
dig i skolan 
på grund av 

var du 
kommer från? 

Har någon 
varit dum mot 
dig i skolan på 
grund av var 

din familj 
kommer från? Medelvärde 

Nej Ja Nej Ja Nej Ja Nej Ja Nej Ja 

Aplaredskolan F-6 95 5 95 5 95 5 95 5 95 5 

Asklandaskolan F-6 95 3 94 3 90 4 93 5 93 3 

Bergdalskolan F-6 94 4 93 6 90 7 88 8 91 6 

Björkhöjdskolan F-6 87 8 77 10 79 12 81 4 81 8 

Bodaskolan F-6 89 8 89 8 83 13 90 8 88 9 

Borgstenaskolan F-6 90 5 93 2 90 5 90 5 91 4 

Bredaredskolan F-6 91 4 91 2 87 7 91 2 90 4 

Byttorpskolan F-6 88 4 87 8 71 21 87 4 83 9 

Dalsjöskolan 4-6 98 1 97 1 96 3 96 2 97 1 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2 88 10 94 4 88 10 92 6 91 7 

Dannikeskolan F-6 100 0 96 4 93 7 89 11 95 5 

Ekarängskolan F-6 94 4 94 3 77 14 89 8 89 7 

Engelbrektskolan F-6 94 2 94 4 89 8 92 5 92 5 

Erikslundskolan F-6 80 9 67 16 62 29 69 18 69 18 

Fjärdingskolan F-6 91 2 78 15 70 21 83 9 80 12 

Gula skolan F-6 93 3 93 3 91 3 91 2 92 3 

Gånghesterskolan F-6 93 5 94 5 94 4 92 4 93 4 

Hestra Midgårdskolan F-6 92 5 94 2 89 5 92 2 92 3 

Kinnarummaskolan F-6 94 6 94 6 97 3 100 0 97 3 

Kristinebergskolan F-6 88 7 87 7 86 8 90 5 88 7 

Myråsskolan F-6 94 3 91 3 89 9 91 7 91 5 

Målsrydskolan F-6 * * * * * * * * * * 

Rångedalaskolan F-6 86 0 95 0 91 5 95 0 92 1 

Sandaredskolan F-6 94 1 95 1 92 4 92 4 93 2 

Sandhultskolan F-6 90 3 90 3 90 3 90 3 90 3 

Sjöboskolan F-6 85 9 83 10 69 21 84 9 80 12 

Sjömarkenskolan F-6 91 5 90 6 88 7 89 6 89 6 

Sparsörskolan F-6 87 5 88 5 88 7 87 4 87 5 

Svaneholmskolan 94 6 94 4 85 13 96 4 92 7 

Svedjeskolan F-6 90 4 85 8 85 10 92 1 88 6 

Särlaskolan F-6 94 2 92 6 75 17 92 6 88 8 

Trandaredskolan F-6 93 3 94 4 85 10 88 6 90 6 

Viskaforsskolan F-6 91 4 86 7 80 15 84 7 85 8 

Äsperedskolan F-6 95 0 95 0 97 0 95 0 96 0 

Borås Stad 2023 92 4 90 5 86 9 90 5 90 6 
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Resultat uppdelat utifrån kön årskurs 4-6   

  

Andel Stämmer helt och hållet, Stämmer bra. 
(%) 

Tjejer Killar Annat Totalt 

Trygghet och studiero  

Jag känner mig trygg i skolan. 91 (87) 93 (91) 66 91 

Jag känner mig trygg på rasterna 90 (87) 93 (92) 72 91 

Jag har studiero på lektionerna 73 (70) 75 (72) 46 74 

Jag vet vem på skolan jag skall 
prata med om någon har varit elak 
mot en elev. 

89 (85) 88 (85) 71 88 

Personalen arbetar aktivt för att alla 
elever skall vara trygga och må bra 
i skolan 

90 (85) 89 (86) 71 89 

 Delaktighet 

Lärarna i min skola tar hänsyn till 
elevernas åsikter 

89 (83) 88 (84) 74 88 

Jag får vara med och tycka till om 
skolans regler 

74 (66) 71 (64) 54 72 

Jag uppmuntras att delta i klassråd 
och elevråd (eller liknande) 

78 (71) 72 (69) 54 75 

Bemötande 

I min skola respekterar vi varandra. 80 (73) 83 (79) 45 81 

Mina lärare bryr sig om mig 91 (86) 91 (88) 80 91 

Lärarna förväntar sig att jag gör mitt 
bästa 

95 (94) 94 (93) 89 94 

I min skola kan jag vara mig själv. 82 (76) 86 (85) 49 84 
Grönt=högsta värdet Gult=mellan värdet Rött=lägsta värdet 

Totalt antal svarande elever: 3238 varav tjejer: 1501, killar: 1672, annat: 65. 

Siffrorna inom parentes är resultatet från föregående år. 

 

Kränkande behandling kopplat till etnicitet 2022 årskurs 4-6 utifrån kön 

 

Andel (%) 

Tjej Kille Annat 

Nej Ja Nej Ja Nej Ja 

Har någon varit dum mot dig i skolan på grund av 

din hudfärg? 
92 4 92 4 88 3 

Har någon varit dum mot dig i skolan på grund av 

dina traditioner? 
91 5 91 5 86 3 

Har någon varit dum mot dig i skolan på grund av 

var du kommer från? 
85 10 87 9 80 11 

Har någon varit dum mot dig i skolan på grund av 

var din familj kommer från? 
89 6 90 5 80 9 

Grönt=nej Rött =ja 
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Bilaga 3 Skolklimatundersökningen elever årskurs 7-9 

Svarsfrekvens årskurs 7-9 

Skolenhet 
Svarsfrekvens 

2020 (%) 
Svarsfrekvens 

2021 (%) 
Svarsfrekvens 

2022 (%) 
Svarsfrekvens 

2023 (%) 
Diff 2022 till 

2023 (%) 

Björkhöjdskolan 7-9 * * 90 88 -3 
Bodaskolan 7-9 77 91 76 79 4 

Dalsjöskolan 7-9 64 86 80 82 2 
Daltorpskolan 7-9 71 50 81 63 -18 
Engelbrektskolan 7-9 87 84 78 76 -2 
Erikslundskolan 7-9 75 86 81 82 1 
Fristadskolan 7-9 83 66 85 78 -7 
Sandgärdskolan 7-9 87 95 79 86 7 
Särlaskolan 7-9 82 83 82 90 8 

Viskaforsskolan 7-9 90 79 87 77 -10 

Borås Stad 78 79 81 79 -2 
* Ingick inte i undersökningen 

 

Trygghet och studiero årskurs 7-9 

Skolenhet 

Andel Stämmer helt och hållet, Stämmer bra. (%) 

Jag 
känner 
mig trygg 
i skolan 

Jag 
känner 
mig trygg 
på 
rasterna 

Jag har 
studiero på 
lektionerna 

Jag vet vem 
på skolan jag 
kan prata 
med om 
någon har 
varit elak mot 
en elev. 

Personalen 
arbetar 
aktivt för 
att alla 
elever skall 
vara trygga 
och må bra 
i skolan. Medelvärde 

Björkhöjdskolan 7-9 90 85 65 79 83 80 

Bodaskolan 7-9 91 92 76 85 79 85 

Dalsjöskolan 7-9 88 88 61 79 72 77 

Daltorpskolan 7-9 85 86 56 77 74 75 

Engelbrektskolan 7-9 94 87 75 79 75 82 

Erikslundskolan 7-9 86 85 57 84 79 78 

Fristadskolan 7-9 90 90 65 71 61 76 

Sandgärdskolan 7-9 88 88 65 82 75 80 

Särlaskolan 7-9 84 83 65 78 79 78 

Viskaforsskolan 7-9 88 92 71 81 83 83 

Borås Stad 2023 89 88 66 79 75 79 

Borås Stad 2022 88 87 67 80 73 79 
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Delaktighet årskus 7-9 

Skolenhet 

Andel Stämmer helt och hållet, Stämmer bra. (%) 

Lärarna i 
min skola 
tar hänsyn 
till 
elevernas 
åsikter. 

Jag får 
vara 
med och 
tycka till 
om 
skolans 
regler. 

Jag 
uppmuntras 
att delta i 
klassråd och 
elevråd. Medelvärde 

Björkhöjdskolan 7-9 81 57 72 70 

Bodaskolan 7-9 82 58 65 68 

Dalsjöskolan 7-9 71 51 66 63 

Daltorpskolan 7-9 72 47 48 56 

Engelbrektskolan 7-9 85 57 63 68 

Erikslundskolan 7-9 79 55 55 63 

Fristadskolan 7-9 63 40 55 53 

Sandgärdskolan 7-9 76 53 70 66 

Särlaskolan 7-9 75 54 64 65 

Viskaforsskolan 7-9 87 70 68 75 

Borås Stad 2023 76 53 62 64 

Borås Stad 2022 73 51 58 60 

Bemötande årskurs 7-9 

Skolenhet 

Andel Stämmer helt och hållet, Stämmer bra. (%) 

I min skola 
respekterar 
vi varandra. 

Mina 
lärare 
bryr sig 
om mig. 

Lärarna 
förväntar 
sig att jag 
gör mitt 
bästa. 

I min 
skola 
kan jag 
vara 
mig 
själv. Medelvärde 

Björkhöjdskolan 7-9 74 79 95 81 82 

Bodaskolan 7-9 78 85 92 86 85 

Dalsjöskolan 7-9 68 76 88 78 77 

Daltorpskolan 7-9 60 77 90 78 76 

Engelbrektskolan 7-9 81 84 90 79 83 

Erikslundskolan 7-9 71 81 91 75 79 

Fristadskolan 7-9 70 70 87 78 76 

Sandgärdskolan 7-9 67 80 92 78 80 

Särlaskolan 7-9 66 85 89 79 80 

Viskaforsskolan 7-9 73 81 96 78 82 

Borås Stad 2023 71 79 91 79 80 

Borås Stad 2022 68 79 91 77 72 

Jag känner mig trygg i skolan 2020-2023 årskurs 7-9 

Skolenhet 

Andel Stämmer helt och hållet, Stämmer bra. (%) 

2020 2021 2022 2023 Medelvärde 

Björkhöjdskolan 7-9 * * 87 90 89 

Bodaskolan 7-9 92 93 92 91 92 

Dalsjöskolan 7-9 88 90 86 88 88 

Daltorpskolan 7-9 79 85 84 85 83 

Engelbrektskolan 7-9 92 88 90 94 91 

Erikslundskolan 7-9 81 81 83 86 83 

Fristadskolan 7-9 82 85 90 90 87 

Sandgärdskolan 7-9 93 94 91 88 92 

Särlaskolan 7-9 83 96 91 84 88 

Viskaforsskolan 7-9 82 89 90 88 87 

Borås Stad 86 89 88 89 88 

* Ingick inte i undersökningen 
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Lärarna i min skola tar hänsyn till elevernas åsikter 2020-2023 årskurs 
7-9 

Skolenhet 

Andel Stämmer helt och hållet, Stämmer bra. (%) 

2020 2021 2022 2023 Medelvärde 

Björkhöjdskolan 7-9 * * 83 81 82 

Bodaskolan 7-9 80 79 77 82 79 

Dalsjöskolan 7-9 65 71 65 71 68 

Daltorpskolan 7-9 71 76 74 72 73 

Engelbrektskolan 7-9 79 77 73 85 78 

Erikslundskolan 7-9 68 70 75 79 73 

Fristadskolan 7-9 56 59 65 63 61 

Sandgärdskolan 7-9 75 78 73 76 76 

Särlaskolan 7-9 68 80 79 75 76 

Viskaforsskolan 7-9 73 79 78 87 79 

Borås Stad 71 74 73 76 74 

* Ingick inte i undersökningen 

 

Kränkande behandling kopplat till etnicitet 2022 årskurs 7-9 

 

Skolenhet 

Andel Nej, Ja (%) 

Har någon 
varit dum 
mot dig i 
skolan på 

grund av din 
hudfärg? 

Har någon 
varit dum mot 
dig i skolan på 
grund av dina 
traditioner? 

Har någon 
varit dum 
mot dig i 
skolan på 
grund av 
var du 

kommer 
från? 

Har någon 
varit dum 
mot dig i 
skolan på 

grund av var 
din familj 
kommer 

från? Medelvärde 

Nej Ja Nej Ja Nej Ja Nej Ja Nej Ja 

Björkhöjdskolan 7-9 86 10 93 5 79 17 87 7 86 10 

Bodaskolan 7-9 92 5 91 5 81 14 88 8 88 8 

Dalsjöskolan 7-9 93 2 90 4 88 8 89 6 90 5 

Daltorpskolan 7-9 86 10 87 8 76 19 83 12 83 12 

Engelbrektskolan 7-9 92 5 93 5 84 13 90 7 90 8 

Erikslundskolan 7-9 89 6 84 10 73 18 82 11 82 11 

Fristadskolan 7-9 90 6 91 6 84 11 88 7 88 7 

Sandgärdskolan 7-9 93 3 94 4 88 8 93 4 92 5 

Särlaskolan 7-9 84 11 83 10 73 19 85 10 81 13 

Viskaforsskolan 7-9 90 6 92 5 86 9 89 7 89 7 

Borås Stad 2023 90 6 90 6 82 13 88 8 88 8 
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Resultat uppdelat utifrån kön årskurs 7-9  

  
Andel Stämmer helt och hållet, Stämmer bra. (%) 

Tjejer Killar Annat Totalt 
Trygghet och studiero  

Jag känner mig trygg i 
skolan. 

87 (85) 92 (91) 57 89 

Jag känner mig trygg på 
rasterna 

87 (84) 90 (90) 60 88 

Jag har studiero på 
lektionerna 

64 (63) 69 (70) 44 66 

Jag vet vem på skolan jag 
skall prata med om någon 
har varit elak mot en elev. 

80 (81) 80 (79) 62 79 

Personalen arbetar aktivt för 
att alla elever skall vara 
trygga och må bra i skolan 

74 (70) 77 (75) 46 75 

 Delaktighet 

Lärarna i min skola tar 
hänsyn till elevernas åsikter 

75 (71) 78 (75) 53 76 

Jag får vara med och tycka 
till om skolans regler 

54 (50) 54 (51) 34 53 

Jag uppmuntras att delta i 
klassråd och elevråd (eller 
liknande) 

64 (59) 62 (56) 49 62 

Bemötande 

I min skola respekterar vi 
varandra. 

66 (61) 76 (74) 40 71 

Mina lärare bryr sig om mig. 80 (80) 80 (79) 51 79 

Lärarna förväntar sig att jag 
gör mitt bästa. 

93 (92) 90 (91) 66 91 

I min skola kan jag vara mig 
själv. 

74 (72) 86 (83) 40 79 

 

Totalt antal svarande elever: 2631 varav tjejer: 1226, killar: 1337, annat: 68. 

Siffrorna inom parentes är resultat från föregående år. 

 

Kränkande behandling kopplat till etnicitet 2022 årskurs 7-9 utifrån kön 

 

 

Andel (%) 

Tjej Kille Annat 

Nej Ja Nej Ja Nej Ja 

Har någon varit dum mot dig i skolan på grund av din 

hudfärg? 
92 4 90 6 60 29 

Har någon varit dum mot dig i skolan på grund av 

dina traditioner? 
90 5 91 5 63 25 

Har någon varit dum mot dig i skolan på grund av var 

du kommer från? 
81 13 85 11 53 41 

Har någon varit dum mot dig i skolan på grund av var 

din familj kommer från? 
88 8 89 7 68 26 
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Bilaga 4 Skolklimatundersökningen grundsärskolan  

 

Resultat 

Fråga     Kön 

Andel elever som svarar "Ja" (%) 

Erikslundskolan 
1-6, särskola 

Erikslundskolan 
7-9, särskola 

Fjärdingskolan, 
särskola 

Mina lärare bryr sig om mig 

Totalt 100 100 97 

Tjejer 100 100 100 

Killar 100 100 96 

Ibland får jag vara med och 
bestämma i skolan 

Totalt 83 73 89 

Tjejer 80 71 83 

Killar 84 74 92 

Vi är bra kompisar på min skola 

Totalt 97 100 97 

Tjejer 100 100 100 

Killar 96 100 96 
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Bilaga 5 Redovisade anmälningar om kränkande 
behandling till huvudman 2022 

Resultat årskurs F-6 

Enhet  
Antal 

elever 

2022 

Antal 
Anmälningar 

2022 

Antal 
Avslut 

2022 

Antal 
Anmälningar 

2021 

Antal 
Avslut 

2021 

Aplaredskolan F-6  57 50 42 9 9 

Asklandaskolan F-6  274 119 114 56 44 

Bergdalskolan F-6  373 227 228 84 68 

Björkhöjdskolan F-6  249 106 81 22 25 

Bodaskolan F-6  312 138 78 36 33 

Borgstenaskolan F-6  82 39 42 28 43 

Bredaredskolan F-6  132 39 43 69 51 

Byttorpskolan F-6  178 72 76 52 57 

Dalsjöskolan 4-6  213 118 119 42 67 

Daltorpskolan Kronäng F-6  135 32 28 23 28 

Dannikeskolan F-6  78 11 5 3 1 

Ekarängskolan F-6   333 149 114 44 38 

Engelbrektskolan F-6  439 122 126 58 55 

Erikslundskolan F-6  128 65 61 58 59 

Fjärdingskolan F-6  320 120 107 78 91 

Gula skolan F-6  253 49 53 45 21 

Gånghesterskolan F-6  233 90 85 17 12 

Hestra Midgårdsskolan F-6  411 208 210 79 95 

Kerstinsgårdskolan F-6  96 37 36 16 4 

Kinnarummaskolan F-6  93 26 26 14 22 

Kristinebergskolan F-6  424 174 176 44 31 

Myråsskolan F-6  573 124 103 71 48 

Målsrydskolan F-6  86 42 41 15 5 

Rångedalaskolan F-6  80 35 23 5 0 

Sandaredskolan F-6  442 149 187 125 89 

Sandhultskolan F-6  146 39 46 35 22 

Sjöboskolan F-6  274 144 116 147 227 

Sjömarkenskolan F-6  449 157 148 80 53 

Sparsörskolan F-6  289 80 67 62 51 

Svaneholmskolan F-6  123 60 59 34 45 

Svedjeskolan F-6  168 107 111 58 55 

Särlaskolan F-6  165 107 100 70 70 

Trandaredskolan F-6  496 50 47 36 28 

Tummarpskolan F-6  176 142 150 114 94 

Viskaforsskolan F-6  297 104 141 136 85 

Äsperedskolan F-6  102 44 22 30 31 

Summa  8679 3375 3211 1895 1757 
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Resultat Årskurs 7-9 

Enhet  
Antal 

elever 

2022 

Antal 
Anmälningar 

2022 

Antal 
Avslut 

2022 

Antal 
Anmälningar 

2021 

Antal 
Avslut 

2021 

Björkhöjdskolan 7-9  178 90 86 42 22 

Bodaskolan 7-9  481 101 115 42 25 

Dalsjöskolan 7-9  431 89 96 86 90 

Daltorpskolan 7-9  454 26 32 19 7 

Engelbrektskolan 7-9  343 27 27 20 17 

Erikslundskolan 7-9  211 63 52 36 20 

Fristadskolan 7-9  404 31 30 19 19 

Sandgärdskolan 7-9  428 38 33 11 6 

Särlaskolan 7-9  197 43 68 55 21 

Viskaforsskolan 7-9  203 30 25 9 24 

Summa  3330 538 564 339 251 

 

 

Resultat Kommunikationsklass och Grundsärskola 

Enhet  
Antal 

elever 

2022 

Antal 
Anmälningar 

2022 

Antal 
Avslut 

2022 

Antal 
Anmälningar 

2021 

Antal 
Avslut 

2021 

Daltorpskolan 

Kommunikationsklass 
40 3 1 2 2 

Erikslundskolan Sär 1-6 39 3 4 0 0 

Erikslundskolan Sär 7-9 38 5 3 0 0 

Fjärdingskolan Sär  48 2 2 0 0 

Summa  165 13 10 2 2 

 

Totalt resultatet för alla enheter visar att 2022 inkom totalt 3926 anmälningar gällande 

kränkande behandling jämfört med 2236 anmälningar 2021. Skolorna har under 

samma period avslutat 3785 anmälningar, vilket är 1775 fler ärenden jämfört med 

2021.  
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Statistik gällande kränkande behandling till huvudman för året 2022 
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